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čių žinių agentūra pranešė, jog 
Mahanoy City, Pa. užsidarė lie
tuvių laikraštis "Saulė", ėjusi 
ten nuo 1888 metų. Tuo būdu ji 
išgyvavo 71 metus. Visą tą lai
kotarpį ji naudojosi senovine 
rašyba, kuri buvo susiformavu
si lenkų įtakoje._ Vieni skaitė 
"Saulę" iš įpratimo, kiti gi —
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Ragina Nixona Aplanky u Pa vergtuosius Kraštus
šiaip sau norėdami, prisiminti 
kalbos keistenybes. Bet tokių 
žmonių skaičius nuolat mažėjo 
ir tas laikraštis buvo priverstas 
baigti savo dienas.

Su '‘Saulės" užsidarymu, ga
lutinai užsibaigia ir viena ilgo
ka gadynė mūsų išeivijoje, ku
rioje dar kai kur buvo galima 
užtikti Jogailos-Jadvygos "kul
tūriniai" palikimai lietuvių tau
toje.

— O —
Savaitraštis "Newsweek" pa

skelbė, jog anii-semitizmas pra
deda reikštis ir sovietų oku
puotoje Lietuvoje. Iš 15,000 žy
du, gyvenančių Vilniuje, dau
gelis tapo prašalinti iš adminis
traciniu darbų; žvdu dramatinė 
grupė tapo likviduota, o toje 
vietoje, kur buvo žydų kapinės, 
dabar įrengta sporto stadionas.

Galimas daiktas, jog Sovietai, 
norėdami įtikti arabams, kur 
nors ir smarkiau paspaudė žy
dus, tačiau jų likimas nei kiek 
nėra sunkesnis kaip ir kitų Lie
tuvos žmonių. Vilniuje, Kaune K
ir kituose miestuose panaikina- 
ma ir krikščioniškų grupių ka
pinės. Tuo būdu, kai yra blogai, Į 
tai blogai visiems._

— o —
Ko mums reiktų, tai daugiau 

tarpusavinių pažinčių. Kuo dau 
giau turėsime pažįstamų savųjų 
tautiečių tarpe, tuo visiems bus 
smagiau. Atsimename kaip bū
davo Lietuvoje. Žmonės vieni 
kitus pažindavo ne tik nuosa
vam kaime, bet ir visuose ap- 
linkiniuose. Susitikę pakeliui ar 
miestelyje, jie pasišnekučiuoda
vo, pasidalindavo įspūdžiais ir 
reikalui esant net pagelbėdavo 
vieni kitiems.

— o —
Toks bendravimas turėdavo 

daug gerų ypatybių. Jis palai
kydavo lietuvius krūvoje, susti
prindavo juos grumtynėse už 
tautinį būvį ir palinksmindavo 
patį gyvenimą.

Dabar gi, pakliuvę į miestus, 
mes jau nebepažįstam saviškių 
lietuvių,, gyvenančių net tam 
pačiam name. Mes perdaug už
sidarom savoje pastogėje ir ne
norim nieko bendro turėti su 
savo kaimynais. O tai jau yra 
negeras reiškinys.

. - o -
Automobilis Sovietų Sąjungo

je yra didelės prabangos daly
kas. Jį nusipirkti gali tik ko
munistinė aristokratija: aukš
tesni partijos šulai, fabrikų di
rektoriai, kažkurie gerai apmo
kami propagandistai ir pan.

Bet štai neseniai komunistų 
partijos oficiozas ‘Tzvestija" 
paskelbė, jog kaikurie automo
bilių savininkai panaudoja jį 
kapitalistinėms meklerystems, 
kitaip sakant bando pasipelny
ti iš to

šiai, girdi, kaikurie nuvyksta 
automobiliuose į geležinkelio 
stotis, airportus ir gaudo pasa- 
žierius. Kiti gi išvyksta toli į 
pietus, atsiveža vaisių ir daržo
vių ir tą viską pardavinėja mies
tuose.

— o —
Izviestija" pagrasino, jog tas 

viskas turės greitai užsibaigtu 
Aišku, automobiliai yra toki 
prabanga, kuria gali naudotis 
tik partiniai dignitarai. Eili
niam žmogeliui, kuris nori už
sidirbti su mašinos pagalba ek-

Nepakankamai 
t

Prisimename
Negalima Per Pirštus Žiūrėti į 
Lietuvos Pavergimą

Racine, Wis. — Kalbėdamas 
lietuvių surengtame mitinge, 

■ paminėti liūdnuosius birželio 
mėnesio Įvykius, Wisconsino 

i valstijos senatorius Lynn E. 
Stalbaum pareiškė, jog Amerika 
dabar esanti nepakankamai jau
tri pavergtu tautų atžvilgiu, ir 
laipsniškai netenka ryžtingumo 
paremti jas.

Girdi, lietuviu protestai “prieš 
brutaluma, kuris sunaikina lai
svę gali Įkvėpti ir paraginti 
mus imtis griežtesnių priemonių 
apgynimui žmonių laisvės”.

Sen. Stalbaum išreiškė nuo
monę, jog būtų laikas J. V. vie
šai apkaltinti Sovietus už Lie-

Mokytojas: — Ar žmogus turi 
laisvą valią?

Mokinys: — Ne, nes jeigu tu
rėtu laisva valią, tai šioje mo-
kykloje nesėdėtų!

fra rublį, kitą išmaiiinimui šei
mos, automobilis turi būti at
imtas, o pats savininkas — pa
skelbtas spekuliantu ir liaudies 
priešu.

Tai bent komunistiškas rūpes
nis apie žmonių gerovę ir eko
nominį progresą!

— O —

Lietuvos Laisvės Komitetas 
New Yorke, kuris užlaikomas 
amerikiečiu visuomenės lėšomis, c

vėl būsiąs apkarpytas. Su liepos 
mėnesio pradžia bus sumažinta 
finansinė parama ir tame ko
mitete bepasiliks tik keturi as
menys. Prieš metus laiko irgi 
buvo padaryta panaši operaci
ja ir iš aštuonių narių, komite
te palikta tik šeši.

Tikrai apgailėtinas reiškinys! Į 
Kai komunistai, stiprina, savo 
propagandą ir agresingus žy
gius, čia Amerikoje vyksta prie
šingai. Pavergtųjų tautų atsto
vams, kurie stovi anti-komunis- 
tiniam fronte, mažinama para
ma ir siaurinama jų veikla.

Lietuviu Laisvės Komiteto 
nariams nebus lengva išspręsti 
skaudžią problemą, kurie turi 
išeiti, o kurie pasilikti.

David - Lawrence, redaktorius 
savaitraščio U. S. News and 
World Report, sugrįžęs iš Euro
pos, paraušė straipsnį, kuriame 
tikrina, jog jeigu kiltų karas 
del vakarų Berlyno, tai jis bū
tų paprastas karas, be atominių 
ir nuklearinių ginklų. Tokiame 
konflikte vakaru Vokietijos nau

£

jai sukurtos divizijos suvaidin
tų svarbiausią rolę. f

Bet tai yra tik spėliojimai. 
Niekas tikrai negali pasakyti 
kokios rūšies karas tai būtų. 
Vakariečiai, turėdami vos ke-

I lioliką divizijų, be tų moderni
nių ginklų nesugebėtų atlaikyti 
60 sovietinių divizijų, kurios 
sukoncentruotos aplink Berly-

I na.

Dominikonu respublikos kilimo demonstrantai New Yorke protestuoja prieš generalissimo Rafael 
Trujillo diktatūrą. Apie 10 demonstrantu vyry ir 3 moterys nuo San Domingo konsulato nugabenti 
į policijos stotį.

tuvos, Latvijos, Estijos ir kitų 
kraštų pavergimą.

Aiškus Įrodymas Lietuvių Paviljonas ChicagosParodoj 
Atidaromas Penktadienį, Liepos 3 d.
Atidaryme Dalyvaus Lietuvos

Atstovas Juozas Rajeckas
Du Lietuvių Laivai Dalyvaus 
Bendrame Laivų Parade

—
I

Ši penktadieni, liepos 3 dieną' 
atsidąlro Chicagos Tarptautinė' 
paroda, kurioje dalyvauja 65! 
tautos, ju tarpe ir lietuviai. Ji , 
tęsis iki liepos 18 dienos. Tarpe 
garbingų svečių, kurie aplankys 
šią parodą, bus ir Didžiosios 
Britanijos karalienė Elžbieta III 
su savo vyru Phillip.

Lietuviai čia turi savo pavil
joną, užimantį 200 kvadratinių 
pėdų. Jame bus sudėta Lietuvos 
vaizdų, rankdarbių, meno kūri
nių, senovės pinigų, audinių ir 
pan. Paviljono atidaryme daly
vaus ir atvykęs iš Washingtono 
Lietuvos atstovas J. Rajeckas. 
JĮ perstatys kalbėti Lietuvos 
konsulas Chicagoje Dr. P. Dauž- 
vardis.

Įrengimu mūsiškio paviljono 
rūpinasi specialus komitetas, 
kurio pirmininku yra A. Baliū- 
nas, o nariai: Dr. K. Draugelis, 
J. P. Varkala, A. Valonis, J. 
Stankus, S. Dirmantas, J. Ja
saitis ir kiti.

Komitetas išleido specialę

Nenori Kad Masonai 
Dalyvautų Iškilmėje

Liepos ketvirtąją dieną Wa
shingtone bus iškilmingai pa
dėtas kertinis akmuo pradėtam 
statyti Kapitolijaus kairiniam 
sparnui. Per tas iškilmes numa
tomos, tarp kitko, ir masonų 
apeigos.

Į tai reagavo- “The Catholic 
Standard”, paskelbdamas, kad 
masonų ceremonijos “įžeidžia 

ne vien katalikus, bet ir kitų 
tikybų piliečius”.

brošiūrėlę anglų kalba apie Lie
tuva, kuri bus dalinama aplan
kiusiems paviljoną.

Penktadienio vakare, South 
Shore Country Club įvyksta 
puota priėmimui Lietuvos ats
tovo Juozo Kajecko. Puotoje 
dalyvaus apie šimtinė asmenų.

Tą patį vakarą Michigan eže
re rengiamas laivų paradas, ku
riame pasirodys ir du lietuviški 
laivai.

Taigi, kaip matcme, iškilmių 
pabaigoje šios savaitės bus tiek 
ir tiek.

Iš Suomijos Grįžo 
Lietuvių Ekskursija

Vilniaus komunistinis radio 
pranešė, jog pabaigoje birželio 
mėnesio iš Suomijos grįžo lie-i 
tuvių architektų grupų, pralei-į 
dusi tame krašte porą savaičių.)

Bet lietuviai keliavo ten ne! 
vieni. Juos lydėjo taipgi ir ru
sai “architektai”. Suprantama 
kodėl.

Garsinimams Išleido 
Daugiau Pinigų

National Industrial Adversi- 
sers Association praneša, kad 
didieji Amerikos fabrikantai 
sav0 gaminiams garsinti 1959 
metais išleis vieną bilioną ir du 
šimtus milionų dolerių, t. y. 
$100,000,000 daugiau, negu 1958 
metais.

Didžiausia tų pinigų dalis iš
mokama už tilpusius savaitraš
čiuose ir mėnesiniuose žurna
luose skelbimus.

Ko rėki, kaip kiaulė maiše.

Atsargumo Sumetimais 
Prideda ir Žmoną

Anglijos Coventry miesto sa
vivaldybė, samdydama autobu
sų šoferius, siūlo, kad jų žmo
nos tarnautų kaip autobuso kon
duktorės. Mat, yra patirta, jog 
vyrai autobusus vairuoja stro
piau ir atsargiau,, jei jaučia, 
kad čia pat yra jų žmonoš.

Ilgai Lauktas Lietus 
Nudžiugino Danus

Kopenhaga. — Per porą pas
tarųjų mėnesių Danijoje nebu
vo lietaus ir visi laukai išdžiū
vo tiek, kad galėjo sunykti vi
sas derlius.

Bet šiomis dienomis iškrito 
lietus, kuris labai nudžiugino 
danus.

Gydytojai Švedijoje 
Turės Aiškiai Rašyti

Švedijos Sveikatingumo minis
terija įsakė gydytojams recep
tus rašyti arba rašoma mašinė
le, arba didžiomis “spausdinto
mis” raidėmis. Šio potvarkio 
griežtai pareikalavo švedai vai
stininkai, nenorį imtis atsako
mybės dėl sunkiai išskaitomų 
receptų.

Veža į Kazakstaną

50 jaunuolių ir mergaičių iš 
Vilniaus stoties buvo neseniai 
išvežti į Karagandą, kur bus 
panaudoti metalurgijos kombi
nato statyboje. Šitas Kazachs
tano metalurgijos kombinatas 
turįs būti pastatytas ligi 1963 
metų.

Šeštadienįs automobilių ne
laimių atžvilgiu yra pati nelai
mingiausia savaitės diena.

Sen. Lausche Įspėja: Laikas 
Susirūpinti Pavergtų Laisve
AMERIKA TURI PARODYTI, JOG RŪPINASI PAVERGTŲ 
KRAŠTŲ IŠLAISVINIMU.

Washington. — Senatorius Frank Lausche (dem. iš Ohio), pa 
tarė vice-prezidentui Richardui Nixonui, kad vykdamas į Mas
kvą jis bandytų aplankyti Sovietų pavergtus kraštus ir tuomi 
pareikšti pasauliui ir Sovietų Rusijai, jog Amerika yra užinte- 
resuota likimu tautų, esančių už geležinės uždangos ir rūpinasi 
ju išlaisvinimu iš sovietinio jungo.

Sovietų “Žvejų” Laivai 
Sekioja Amerikos 
Atominius Laivus

Sovietų Sąjunga naudoja sa
vo žvejybos laivus šnipinėjimui 
etominių Amerikos povandeninių 
laivų kelionų Ramiajame van
denyne.

Rusai yra susirūpinę, kad 
JAV-ės jau turi pasaulio van
denyse penkis atominius sub- 
marinus — Nautilus, Sea Wolf, 
State, Swordfish bei Saugo, ir 
kad trys nauji tokie povandeni
niai laivai jau yra stotomi.

Japonų Kyodo spaudos agen
tūra atkreipė dėmesį į paslap
tingą rusų žvejų flotiles buvi
mą Ramiajame vandenyne. Tie 
laivai nevykdo jokios žvejybos,! 
bet tik seka Amerikos laivų ju
dėjimą ir ypatingai domisi a- 
merikiečiu atominiais submari- 
nais.

TREMTINIU PADĖTI
BANDYS PAGERINTI

Privatinės Amerikiečių 
Organizacijos Padidins 
Pašalpą Tremtiniams

Liepos pirmą dieną prasidėjo 
Pasaulio Pabėgėlių Metai, ku
rių bėgyje 31 kraštas sutiko 
pagalbą milionams politinių pa
bėgėlių.

Jungtinių Tautų generalinis 
sekretorius Dag Hammerksjolk 
informavo J. T. Asamblėją, kad 
po antrojo pasaulinio karo visa
me pasaulyje atsirado 40 milio
nų vyrų, moterų ir vaikų, kurie 
aplinkybių buvo priversti ap
leisti gimtąjį kraštą. Iš jų pen
kiolika milionų žmonių iki šio
lei dar neturi pastovių namų 
bei tikros gyvenimo vietos. Tik 
virš dviejų milionų pabėgėlių 
iš kraštų už geležinės uždangos 
gauna pagalbą iš Jungtinių Tau
tų Aukštos Komisijos įstaigos.

Per 30,000 pabėgėlių dar te
begyvena Vokietijos, Austrijos, 
Graikijos bei Italijos stovyklo
se, kai kurie jų ten būna jau 
virš dešimties metų.

JAV-ės, pagal naują įstatymą, 
atsiliepiant į pabėgėliams pa
galbos būtinumą, kasmet įsileis 
20,000 pabėgėlių daugiau, negu 
buvo leistina senomis kvotomis.

Tuom pat sykiu mūsų vyriau-- 
sybė skirs ir toliau 10 milionų 
dolerių į metus tų tremtinių 
sušelpimui.

O taipgi ir privatinės ameri
kiečių agentūros pažadėjo kas
met suteikti tam tikslui 20 mi
lionų dolerių daugiau, negu bu
vo duodama iki šiam laikui.

Jeigu Nixonas to nepadarytų 
ir neužsuktų į tuos kraštus, ku
riems yra užkarti sovietiniai 
režimai, tai tokį aplenkimą pa
saulyje esančios tautos pama
nytų, jog Amerika pamojo ran
ka į tragišką žmonių likimą vi
durio ir rytų Europoje ir jog ji 
sutinka, kad tas sritis Sovietų 
Rusija pasilaikytų savo kontro
lėje.

Sen. Lausche pabrėžė, jog 
svarbiausias reikalas, koks tu- 
retų būti svarstomas Genevos 
konferencijoje, yra rytų ir cen
tro Europos tautų likimas, nors 
tas klausimas oficialiai ir nebū
tu įrašytas į pasitarimų agendą.

Chruščiovas bijosi, jog gali 
netekti pavergtų kraštų ir, už- 
bėgimui tam už akių, pradėjo 
ofenzyvą užėmimui vakarų Ber
lyno.

Tokia Agitacija Vyksta 
Ir Lietuvoje

Už “viršūnių konferenciją” ir 
Lietuvoje varoma propaganda, 
žinoma, Maskvos įsakymu. Bir
želio 5 d. Vilniuje Įvyko “res
publikinio taikos gynimo komi
teto prezidiumo” posėdis, ku
riame apsvarstytos priemonės 
surengti Lietuvoje “kampaniją 
už aukščiausio lygio pasitarimo 
sušaukimą ir šaltojo karo lik-’ 
vidavimą”.

Teisėjas Neatsižvelgė 
Į Jo Seną Įproti į

Londono teisme iš Vengrijos 
kilęs Florenc Hopka aiškinosi^ 
jog be degtinės negali gyventi, 
nes išgerti stikliuką pusryčiams 
jau yra pripratęs nuo trijų me
tų amžiaus.

Tačiau teisėjas, į šią aplin
kybę atsižvelgdamas, vistik nu
baudė kaltinamąjį šimto svarų 
bauda, nes paaiškėjo, kad tam 
kad galėtų išsigerti Hopka nau
dojo savo gamybos degtinę.

Švedijos Studentai 
Prieš Tokį Vizitą

“Chruščiovo atvykimas būtų 
pabaltiečių įžeidimas”, pareiškė 
Švedijos studentų sąjunga savo 
rašte švedų vyriausybei ryšium 
su numatomu Sovietų Sąjungos 
vado apsilankymu Skandinavi
joje. Kaip praneša “Eltos In
formacijų” Skandinavijos ko
respondentas, Švedijos studenti
jos nuomone kaip tik šitas lai
kas Chruščiovo lankvmuisi 
esąs pats netinkamiausias.

Juodos rankos — ne sarmata.
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Jeffersonas ir Liepos 4" Deklaracija

Nepriklausomybės deklaracija, kuri buvo paskelbta liepos 
4 dieną, 1776 metais, ne tik įkūrė naują valstybę šiame konti
nente, bet sykiu su tuom suformavo ir bendruosius žmonių lais
vės principus, kurie vėliau tapo dinamiška pajėga vakarų pa
saulyje.

Tą istorinį dckumentą, kaip žinome, paruošė Thomas Jef
ferson, būdamas tuomet 33 metų amžiaus. Jis buvo kilęs iš 
stambesnių žemės savininkų šeimos Virginijoje, tačiau jis ne
mėgo išlepinto aristokratų gyvenimo ir liuosą laiką praleisdavo 
medžioklėje, smuikavime, o svarbiausia, tai knygų skaityme. 
Daugelis jo įdėtų į deklaraciją minčių buvo pasiskolinta iš an
kstyvesnių politinių rašytojų Anglijoje, Prancūzijoje ir kitose 
šalyse. John Locke veikalas “Second Treatise On Government” 
ir James Harringtono “Oceana” suteikė jam nemažai įkvėpimo 
ir idėjų.

Tačiau toji liepos 4 dienos deklaracija apėmė ne vien teo
retinius išdėstymus kodėl buvusios kolonijos atsipalaidoja nuo 
Anglijos ir pasiskelbia savy stoviomis. Joje kuostipriausia iš
reikšta žmonių valia ir pasiryžšimas siekti laisvės; jos skelbia
mi šūkiai išjudino ankstyvesnius amerikiečius, įkvėpė jiems sa
vigarbos ir pasitikėjimo jausmą. Tą viską Jeffersonas suforma
vo patsai iš savo patyrimų santykiaujant su žmonėmis ir akty
viai dalyvaujant kovoje už neriklausomybę.

Nęra abejonės, jog ši sovietinė paroda New Yorke, kuri nWU— K>WO 
ų?£į^ 40^dįepų, turi aiškų,propagandinį tikslą — apgauti tuos, V 
apierikiečįus, kurie apie tikrąją padėtį Rusijoje labai mažai, X
orientuojasi.

rfeitku* .Wo, Ambraziejam
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Kokia Misi jg Tikisi Atlikti 
Atvykęs į Amerika Kozto.v?
Kozlovas Atidengus ir Tokį 
'“Kompromisinį" Planą

“Ijėdė” Juozas,. Ambraziejų? buvo žinoma. asmenybė- tiems, 
kurie ir vėlesniais laikais dalyvaudavo „įvairiuose seimuose, su
važiavimuose ar pasitarimuose. Kad ir sulaukęs senesnio am
žiaus ir šlubuodamas viena koja, jis nepasitraukė ir aktyvės 
veiklos ir, kaip tas ištikimas karys, pasiliko iki pat mirties lie
tuvių laisvės ir gerovės sargyboje.

Juozo Ambraziejaus gyvenimas iš pat jaunų dienų buvo pa
skirtas visuomeninei darbuotei ir savo tautiečių reikalams. 
1905 metais jis dalyvauja Didžiajam Vilniaus Seime, o tuojau 
po jo būna rusų žandarų suimtas ir ištremtas iš savo krašto. 
Ištrūkęs iš maskolių nagų, jis pabaigoje 1907 metų patenka į 
Škotiją, o iš ten atplaukia į Ameriką. Čia jis įsijungia į platų 
kūrybinį darbą ir kur nepasisukdavai, ten jį užtikdavai.

Daug sykių tekdavo su juo susitikti ir pasikalbėti. Jis vi
sad^ buvo gyvas, tvirtas galvojime ir pilnas įvairių sumanymų. 
Jo ne,didelė apdraudes ir laivakorčių raštinė Grand. St., Brook- 
lyne buvo lietuviškas centras, kuriame niekad netrūkdavo lan
kytoją

Jįs mirė sulaukęs 82 metų amžiaus. Jo vietą jau nebus j 
lengva., užpildyti. Tokie ąžuolai, kaip Juozas Ambraziejus, iš
auga ir subręsta tik ilguose laikotarpiuose, ,o prieauglių mes 
turirųe,. labai mažai.

Šis mėnuo, yra. pavadintas lie
tuvių mėgiamo liepos medžio 
vardu. Mūsų dainose liepelė y- 
ra dažnai minima. Pavyzdžiui 
vienoje jų sakoma:
Bepigu augti jaunai liepelei 
Ant aukštojo kalnelio:
Ne puč vėjelis, ne lenk šakelių, 
Ne judin viršūnėlių.
Bepigu augti jaunai dukrelei 
Pas savo motinėlę:
Jai nerūpėjo rytelis kelti, 
Sukurti ugnužėlę . . .

Matote, kaip gražiai ir vaiz
dingai prilyginamas, dukrelės 
gyvenimas prie lauke augan
čios liepelės.

Antrasis N.

Apžvalga

Įsikaušęs vyras grįžta namo 
tuojau po Joninių, 19§9 metais. 
Užsirūstinusi žmona baigia sa
vo pamokslą sekančiais žo- 
žodžiais:

“Jeigu
tikimas, 
tokiame 
namo ir 
metais”.

tai būtų pirmas atsi- 
tai atleisčiau tau, bet 
pat stcvyje tu sugrįžai 
gegužės menesyje, 1924

Washington.
Chruščiovo padėjėjas, vice pre- 
mieras Frola Kozlov atlaikė vi
są eilę pasitarimų sostinėje: jis 
kalbėjosi su prez. Eisenhowe- 
riu, vice-prez: Nixonu, valsty
bės sekretorių Herteriu ir Se
nato užsienio reikalų komisijos 
nariais. Retai kada Washingto
ne į taip trumpą, laiką atlieka
ma, tiek daug pasitarimų su at
vykusiu užsieniečiu, kiek buvo 
padaryta su tuo Kozlovu.

Kokia gi yra tikroji Kozlovo 
misija? Iš visko matyti, jog jis 
bando įkalbėti, prez. Eisenho- 
weriui tą pačią viršūnių kon
ferenciją, apie kurią tiek daug 
buvo girdėta Genevos sueigos 
metu. Sovietai tikisi, jog toje 
konferencijoje Chruščiovui pa
siseks atsiekti to, ko negalėjo 
padaryti Mikoyan, Gromyko ir 
dabar Kozlov, būtent — būtent 
pripažinimo dabartinės padė
ties centro Europoje ir paliki
mo viso Berlyno raudonie
siems.

Kozlov bus patiekęs mūsiškiams 
ir tokią propoziciją: Sovietai pa
liktų amerikiečius, anglus ir 
prancūzus vakarų, Berlyne, jei
gu amerikiečiai likviduotų savo 
karines bazes kažkuriose šalyse 
Europoje ir Azijoje., Bet, žino
ma, apie tokį, “kompromisą” 
Jungtinės Valstybės nėra lin
kusios nei kalbėti.

Prieš keletą dienų, valstybės 
sekretorius Christian A. Herter 
pareiškė, jog jeigu Sovietai ne
paliaus grasinusios ultimatu
mais, tai ir atnaujintoje Gene- 
vos konferencijoje nieko teigia
mo nebus atsiekta. Iš to jau ga
lima suprasti, kad J. V. tvirtai 
laikysis savo nusistatymo nepa
vesti vakarų Berlyno komunis
tams.

Scena Hollywood©

Režisierius į aktorių: — Ši 
scena atvaizduoja naminius bar
nius. Tamsta, kaip vyras turi 
visą laiką tylėti; kalba tiktai 
žmona...

Tokie Reikalavimai

BANDYMAI PAKEISTI 
IMIGftACiJOS ĮSTATYMAI r

John Adams, antrasis J. V. Prezidentas, sulaukęs vėlyvo 
amžiaus, savo raštuose pastebėjo, jog Amerikos Revoliucijos is- • įvažiuoti kaip 
torija prasidėjo 1620 metais, tai yra pora šimtų metų anksčiau, 
negu ji oficialiai užrekorduota. Panašiai būna su visais svar
besniais judėjimais.

Lietuvos nepriklausomybės deklaracija buvo paskelbta Va
sario 16 diena, 1918 metais. Tačiau lietuvių kovos už išlaisvi
nimą prasidėję nuo pat pabaigos 18-to šimtmečio, kai tik tą 
kraštą užgrobė maskoliai.

Minėdami liepos 4 šventę, mes visi privalėtumem prisimin
ti ir joje paskelbtus principus apie neųžginčijarną žmonių,teisę 
būti laisvais ir patiems spręsti savo likimą, Kovodami prieš 
vergiją, prieš svetimų despotų dominaęiją Lietuvoje ir kitur, 
mes gelbstim sukurti laimingesnį rytojų ne vien savo tėvų kraš
tui, bet ir visai žmonijai. Tas, ką skelbė Jeffersonas ir tas, kas 
yra įrašyta į liepos 4 deklaraciją gali būti kelrodys visoms tau7 
tems, visiems laikams.

Sovietine Propaganda New Yorke

New Yorko Ccliseum didžiulėje patalpoje atidaryta “So-' 
vietų Sąjungos Mokslo, Technologijos ir Kultūros paroda”-, tu
rinti neva suteikti amerikiečiams vaizdą apie padėtį komunis- 1 
tiniame “rojuje”.

Tolygaus pobūdžio parodą, liepos mėnesį Amerika., atidaro ! OfcUFL LIETUVOJE 
Maskvoje, kur bus parodyta kultūros, mokslo ir technologijos 
pažanga “kapitalistinės” sistemos sąlygose. Skirtumas tų dvie-

parašė, jog Lietuvoje mažai be
matyti jaunesnio amžiaus vyrų. 
Jie, girdi, gręitai atsiduria už 
savo krašto ribų.

C r

Ką tas viskas reiškia pačiai 
tautai, nesunku suprasti. Sovie
tai bando lietuvius laipsniškai 
išnaikinti.

Senatorius Clifford P; Case, 
republikonas iš New Jersey, 
viešai pareiškė, jog net “pado
rumas” reikalauja, kad lygiai 
demokratai, o tajp, pat ir repu- 
bjikona.i įgyvendintų savuosius 
priešrinkiminius pažadus ir į- 
vykdytų imigracinių įstatymų, 
reviziįą.

Liudydamas Senato subko- 
miteįe^ imigracines į?tą,įimdą- 
vystės,.- klausim ąjis, senatorius 
Case pateikė ir įstatymo patai
są, pagal kurią į JAV-es gaĮėtų 

non-quota” im-
1 migrants” tūkstančįai nauju 
žmonių atbėgusių iš kraštų už 
geležinės uždangos.

Ta pat proga senatdrius John 
F, Kennedy, demokratas iš 
Mass., pateikė savo reikalavi- 

1 ma, kad imigrantų į JAV-es 
metinė skaitlinė turi būtį pa
kelta nuo 150,000 iki 250,000.

Sęnafprius Jęhn F. Kennedy ■ ti gyvenimo, 
i taip pat pasiūlė panaikinti šiuo | --------------
'metu praktikuojamą “kraštų a ATCDrCITr 
kvotų” sistemą (national quota IX I JvlUI I ti
system), ir, vietcn.to, įvesti pir- r. . a . .. r . r CO
menybės “programą”, tai yra IVr| Jį
kas pirmiau paprašo vizos, tas 
turi teisę anksčiau ir atvykti į 
Ameriką.

Taigi, kaip matome, yra da- ar sušyla, rūbas jos nei mainos, 
romą nemažai pastangų pakeis- nei dyla?
ti dabartinį imigracijos įstaty- 2. Pati plati, pats užplūtis, su
mą ir pašalinti iš jo stambes- nūs sukčius, duktė — akla“?
nius netobulumus. Bet visa tai i 3. Miške stirna, geležim pa- 
kaž kaip nueina niekais ir vis- spirta?

I « < < . i t ♦ « 4 t •

kas pasilieka po senovei.

Moderniška Dorovė

KLAIKI MOTERŲ, PADĖTIS

— OQ —
Senesniais laikais tėvai įspčj- 

; dąv.o savo vaikučius; nesigirki
te patys, tegul kiti žmonės jus 
pegiria, jei to užsitarnausite.

Ęęt kai vaikai, užaugo, tai 
daugelis jų pamiršo, apie tuos 
patarimus. Jiems dabar geriau 
patinka save girti, o kitus iš
peikti.

Tačiau, kiek galima patirti, 
tai nei prez. Eisenhower, nei 
Senato užsienio komisijos nariai 
nėra linkę daryti Sovietams pa-, tas, atiduok 
našios rūšies nuolaidų. Ką tie pinigus, 
ypatingai pabrėžia šiuo metu, | 
tai “koegzistencijos” pclitiką

t link Sovietų Sąjungos, neaplei- 
džiant vakarų Berlyno.

Galimas daiktas, jog Frola

Plėšikas kino kasininkui:
— Filmą yra visiškas šlamš- 

man atgal visus

— Kodėl mūsų planeta, Že
mė, yra moteriškos gimties?

— Tur būt dėlto, kad jos am
žius nėra tikrai žinomas.

—oo—
Kai moteriškė ištikro. myli 

vyrą; tai jis gali daryti, su. ja, 
ką tik jinai noj?i — pareiškė vie
nas mano pažįstamas viengun
gis.

ką tik jinai nori

Garsi, anglų aktorė Vivian 
Laigh, kurį, y^ vaidinusį, (įau- 
gelyję Shakespearo veikalų, taipj Štai dar .jposakis. iš priešingos 
atsili'ėpe.'apie '’tragediją' “Romeo 
ir Juliet”:

“Julė pas Shakespearą yra 15 
metų amžiaus. Jeigu, veiksmas 
atsitiktų mūsų laikais,, tai 
lė būtų patekusi į pataisos 
mus, o jos numylėtinis — į ka
lėjimą”.

Tucmi anglų aktorė norėjo 
pasakyti, jog šiais laikais -(vai
rūs moralybės globėjai yra taip 

i suvaržę teatrų, kad jis jau ne- 
I begali kaip renkiant atvaizduo-

pusės:.. “Vyraą^.ra;teks raciona
lus sutvėrimas, kuris viešbu
čiuose ješko naminės atmosfe
ros, o namuose norėtų turėti 
viešbučio aptarnavimą.

na-

1. Stcvi boba gintaruota, pa
siėmus plačią šluotai ar sušąla,

Kariuomenės manevrai. Ba- 
taliįono vadas gauna iš štabo 
raštiška įsakymą, kuris yra taip 
neaiškiai parašytas, jog niekas 
negali atšifruoti. Vadas pasiun
čia kareivį ant motorciklo į ap- 
tieką. Grįžta po 15 minučių ir 
raportuoja:

— Aptiekorius liepė ateiti su 
bonkute. Vaistai bus tuojau pa
ruošti.

Sakoma, jog bendrinis arklys 
vra visad liesas. Bet to negali
ma pasakyti apie mūsų ben- 
druoųiet1?- kuri yra taip stipri! 
ir išbujojusi, kad. piestu šoka, 
prieš, kiekvieną,, kas tik stovi 
jai skersai kelio.

Iš seųeąnių oro spėliojimų: 
j ęį pirmą 1 iepoą diepą būųa.. lie-.

AUGUSTAS SALMJKAS,
DARBO VALANDOS: PlfcfA. ANTE..irPENKJ. nuo 9-5 v v. 

kETVlKTADlE-bUAlS: - 9~s **•
SESTADIE-NIAIS: . 9’4- YV.
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tinga. rugiapjūtė bus seįųnin- 
gą-:

4. Kai buvau maža's, per ra
gelį gėriau,, o kai suaugau, ves^ 
tuves iškėliau?'

5% Bėgo katė per padlagą, vi
jo pūslę ir botagą?

6., Juodas kiškis šokinėjo ir 
pėdas paliko?

7a Už šunį mažesnis, už. arklį

— Eolas

Begalo klaiki padėtis okup. 
; Lietuvoje yra ir moterims. Jos 

ju parodų toks, kad JAV-ės Maskvcje išstato gaminius, kuriuos,,. verči3rnos atlikti sunkiausius
darbus fabrikuose, kolchozuose, didesnis?- 
ir prie statybos. O namuose be-1 
gale rūpesnių ir sielvartų del' 
įvairių trūkumu, skurdo ir ne- 

’ dateklių. Kuriai motinai ne- 
skaudo šerdis matant badaujan
čius, .apdriskusius vaikučius ir' 
be vilties pagerinti jų būvį? | 

Jaunų merginų likimas taip i 
pat liūdnas. Progos susituokti ( 
ir sukurti šeimos židinį yra ne
kokios, Jaunesnio arųžiąųs lie- 
t’'V’’ai vyrai paimamą į sovietų 
kariuomenę.,ir žymi jų dalią ne-b 
begrįžta į savo gimtinę. Tūks- 
tanči°i jau yra išgabenta į Ka- 
zakstana ar kitus Azijos pa
kraščius ir jie nebematys nei 
save tėyų, nęi seserų, neį,nųmy- ’ 

. lėtinįųr-
Vienas, Varšuvos lenktį, korės- Jau i ai. apje ,sęųsącių^ųs įvykius 

! pondentas, aplankęs Lietuvą, | mieste, o ji vis bėgiojo daugiau.

amerikiečiai naudoja kasdieniniame gyvenime .ir daiktus, kurie < 
yra gaminami masiniu būdu, tuo tarpų sovietinųje parodoje 
New Yorke rodomi dalykai, daugumoje skirti tik užsieniams 
parodyti ir turį propagandinį pobūdį. Žymi dalis tų sovietiškų 
eksponatų yra rauku darbo ir į jucs reikia žiūrėti kaipo į “mo
delius”.

Sovietų Sąjungos padėties žinovai sako, kad tokia sovie
tinės “pažangos” paroda pasidarytų tikra sensacija, jei būtų 
surengta Maskvoje ar kitame kuriame Rusijos didesniame cen
tre. Nes tokių daiktų, kuriuos rusai išstato New Yorke, Sovie
tų Sąjungcs žmonės kasdieniniame gyvenime nemato, o jei ir 
pamatytų, tai iš savo uždarbių neįstengtų nusipirkti.

Į tcs parodos afi'!aryma iš Maskvos buvo atskridęs vice
premjeras Frol Kizlcv’as, tiesioginis Nikitos Chruščiovo pava
duotojas. Jk'ū atkeliavo didžiausįų pasaulyje sprauąminju 
transport ir.iu lėktuvu TU—114* kuris buvo statomas,, nęt kelis., 
metus. Įdomiausi.’, kad Sovietų Sąjunga tėtuti tik vieną tokį Į 
lėktuvą — prieš pasaulį pasirodyti.

ATSAKYMAI: 1. Eglė, 2. že
mė, dangus, vėjas ir naktis, 3^ 
Pakaustytas-,, arklys, 4^ Veršiu-į 

kas speni čiulpia, vėliau pjau
namas pokyliui, 5. Katė-su pele, j 

Blusa, 7. Balnas.6.

Gęra Priemonė.

Dora nažinsi iš darbų, kvailą 
— iš kalbų.

X: — Kokiu stebuklu jūs, po
ras daktare, ikalbėiote tai nu- 
tvVPciai, sustingusiai paciente; 
daugiau mankštintis ir judėti? I

Gvdvtoias: — K.ag<Įįena, kai-i 
n0 didžiausia oaslapti, pasakoj

i

I
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SANDARA 1

apie
; Pąminčjom Jonines 
■ St. Petersburg, Ha

vairius

Kava Girtumo Nepanaikina 
Tikrina Specialistas

Dr. L 
kohc lio 
ganizma 
universi 
jų centr 
tyrinėjimų 

ma i

eon A. Greenberg, 
veikimo i žmogaus 

specialistas 
teto
o direktorius, paskelbė 

išvadas apie kavos 
jsikaušusį žmogų.
kavos ir keli puodu- 

rtumo nepimaikina. Kava

al- 
or- 

ir Yale
alkoholinių studi-

kai 
neprablaivina, tik nuvaro i 
guistuma ir neblaivų žmogų 
daro žvalesniu” - - teigia 
Greenberg.

* Birželio 23 d. Kazio ir Danu-;
4 tės Štaupų namuose buvo pa- 
į gerbti Jonai, jų vardadienų die-
* noje. Susirinko svečių apie šim- 
- tas, ne tik iš St. Petersburg,

bet ir iš Tampęs. Gražiame kie
me, po medeliais, kiti kamba- 
liuose vaišinosi, šnekučiavosi ir 
sveikindami Jonus, kurių buvo 
net trys — Jonas Rovatas, Jo
nas Pašakonis ir Jonas Štukas, 
prabėgo linksmos valandos.

Vietinių moterėlių rūpesčiu, 
vadovaujant p-niai D. Štaupie- 
nei, buvo pagaminti labai ska
nūs pietūs. Ee to, netrūko ir 
troškulio numarinti įvairių gė
rimų. Jonams buvo įteikta ir 
dovanų. Prie vaišių ir gražių 
kalbų, pasigesta ir paties šei-

oa_ mininko Kazio Šaupo, kuris bu- 
pr vo išvykęs į Clevelandą, sutvar- { 

kyti esančiai tenai savo nuosa- 
. vybei.

Joninės praėjo linksmai, 
Kelionės Jūromis Seniau Buvo vaj jr malonioje nuotaikoje 
Gana Pavojingos skirstėsi. — Svetys.

Netekome To Žymaus 
Veikėjo - Veterano 
J. Ambraziejaus

JUOZAS AMBRAZIEJUS

slaptas draugijas ir ] 
mus atgabentą iš Vokietijos sa- Į 
vają spaudą. Jis buvo muo me-

i tų .Didžiojo Vilniaus Seimo da-
i U vis 
! rusų

ui ims 
sritį.

Į Jungtines Valstybes jis at
vyko 1908 metais, apsigyvenda
mas Brooklyne. 
iki pat mirties, 
kė iš lietuviško

Jo laidotuvės, 
eitą trečiadienį, 
pūdingos ir jose 
gybė tautiečių.

Vasaros Laikas 
Lietuvos Kaime

ir už patriotinę uai ouotę , 
valdžios buvo ištremtas 

metams į Uralo kainų

Gražiau Būdavo Pažvelgti į 
Pievas ir Javų Laukus

Nuo to laiko, 
jis nepasiirau- 
fronto.
įvykusios per
buvo labai įs- 
dalyvavo dau-

Sveikina J. Gudaičius 
Vedybų Sukaktyje

gy- 
visi

Seniau kelionės jūromis bū
davo netikros ir nesaugios 'ne 
vien dėl pasitaikančių audrų. 
Netikros ir nesaugios būdavo ir 
del to, kad atvirose jūrese be 
tam tikrų instrumentų būdavo 
lengva paklysti. Tad kol tokie 
instrumentai buvo išrasti, tai 
saugu tik pakrantėmis. Nuo 
laivu būdavo galima matyti 
kalnai, bažnyčių bei pilių bokš
tai. Pagal tai jūreiviai ir žino
davo kur esą.

Bet pasitaikydavo, kad del 
audrų, del miglų, ar del nak
ties jūreiviai nutoldavo nuo pa
krančių. Giedrai sugrįžus, jie, i
pakrančių nematydami, nežino- Racine, Wisconsin 
davo kurlink plaukti, kad išvy- _______
dus pakrantes. j ALT. Sandaros 35-tos kuopos

Tekiose aplinkybėse, jie Pa~ i rucšta gegužinė birželio 21 die- 
naudodavo gudrumą. Su savim Į pįerce Wocds darže, gerai 
jie turėdavo balandžių. Pakly- Davyko Atvykę svečiai iš Chi
de. paleisdavo balandį. O tas be cagOs: Sandaros red. M. Vaidy-I 
instrumentų žinodavo kurlink la justinas Chilauskas ir Juo-į 
žemė. Jūrei\iai ir pasukdavo Kalvaitis, mus labai nuste-

Paskirtas i Komisiją

A. O Shallna, Lietuvos 
konsulas, gyvenęs Cam-!
Mass., buvo .išrinktas

Bar Association

Adv. 
ga- bės 
bri Ige, 
n ai i u Boston
Un’awful practice of The Law 
komisijoje ir perrinktas nariu 
Massachusetts Trial Lawyers 
Association veikiančio komite
to.

Sėkmingai Praėjo 
Sandariem Piknikas

Prieš keletą dienų Brooklyno 
apylinkėje’ mirė ilgametis dar
buotojas ir kovotojas už Lietu
vos laisvę — Juozas Ambrazie
jus. Daugiau kaip per pusę šimt
mečio jis aktyviai dalyvavo tau
tinėje ir kultūrinėje, veikloje. 
Jis buvo vienas ALT. Sandaros 
kūrėjų, vėliau užėmęs įvairias 
pareigas centro valdyboje, o 
vėlesniu laiku — ALT. Sanda
ros pirmos kuopos garbės pir
mininkas.

Jis daug dirbo SLA., Tėvynės 
Mylėtojų Draugijoje, įvairiuo-' 
se klubuose ir biznio organiza
cijose. Jo kasdieninis užsiėmi-Į 
mas buvo teikimas apdraudos/ 
nekilnojamų nuosavybių parda-j 
vinėjimas, įvairių dokumentų 
paruošimas ir pan.

Juozas Ambraziejus gimė ko
vo 17 diena, 1877 metais. Dar 
jaunutis būdamas jis įsijungė į 
lietuvišką veiklą, tverdamas

s Jonas ir Marcelė Gudaičiai, 
gyvenantieji savo ūkyje prie 
Denham, Ind., penktadienį, lie
pos 3 dieną paminės 12 metų 
gyvenimo sukaktį. Anksčiau jie 
gyveno Ciceroje, bet ] 
7 n etus jie persikėlė į ūkį.

Juos sveikina Ona Menste-į 
rienė, p-nios M. Gudaitienės 
šuo, ir kiti jų draugai.

Nustebinta Žmona

Kur Praleisite Savo 
Atostogas?

ton pusėn, kur skrisdavo ba
landis ir neapsirikdavo.

Kas ir Kokių Pieno Produktų 
Daugiausia Suvartoja?

Kuri tauta daugiausia suvar
toja pieno? Suomiai. Kiekvie
nam suomiui — vyrui, moteriai į 
ir vaikui metinė pieno kvota 
yra 305 kvortos.

gy ventoj ai 
daugiausia 

Šveicarai dau- į 
suvartoja sū- !

zas Kalvaitis, mus labai nuste
bino ir paįvairino gegužinės ■ 
nuotaika. Garbingiems svečiams 
tariame gražia padėka. Dalvva- 
vo ir svečių iš Kenoshos: J. Kas
putis, Jonas Kasparas, Skir- 
muntas ir kiti

Gegužinės laike talkininkavo: 
{abu Motiejai Tamulėnai, J. Ma
taitis. J. Umbrazas ir A Getspu- 
das. Samulionis su Cincenu vel
tui pagrojo. .

Visiems, kuc nors prisidėju- 
siems, tariame ačiū!

— M. Kasparaitis.

Puikiausia vieta praleisti ato
stogas Wisconsine, tai gražioje 
Valukų vasarvietėje, prie dide
lio, žuvingo ežero, apsupto miš
kais, kur viskas primena Lietu
vos gamtą.

Švarūs su visais parankumais 
namukai. Žuvautojams suteikia
me laivukus.

Drift - Wood Resort
Box 122

TOWNSEND. WIS.

visas pasau-
Žinojo Ką Atsakyti

pasižymi tuo, kad 
suvartoja sviesto, 
giausia už visus 
rių.

Kanada viršija
lio šalis kondensuoto pieno su
vartojime. O Jungtinėse Ame
rikos Valstybėse pieno milteliu 
suvartojama daugiau, negu bet 
kurioj kitoj šalyje.

Jei imti apskritai pieno pro
duktų suvartojimą, tai Jung
tinės Amerikos Valstybės ne- 
augštai tepasirodo — užimda- 
mos ves 15-ta vieta.

Kiniečiai pasižvmi ta ypaty
be, kad pieno visiškai nevartoja.

— Na, pipire, ar žinai, kas 
tai yra nuodėmė?

— Taip, kai grietinė dingsta, 
tai sako, kad katė nusidėjus.

Du pešasi, o trečias po kišenes.

ATOSTOGOS

Planuotas Kerštas

Tampa, Floridoje
Pas Chicagos Bill’ą

CENTRAS F. W. C. L. A. C. C,
Moteriškę apkandžiojo šuo.
— Galimas dailykas, — kal

bėjo jai daktaras, — kad tamsta 
susirgsi pasiutimu, todėl ne pro 
šąli būtu surašyti testamentą.

Moteriškė ilgai sėdėjo prie 
lapo popierio.

— Tur būt, ilgas bus testa
mentas? — klausia daktaras.

— Testamentas! Aš tik sura
šau sąrašą žmonių, kuriuos tu
rėsiu apkandžioti.

T.TF.TUVIŲ KLUBO

Pilnai Įrengti Patogūs Namelis!
Su valgiu arba patys galite 

pasigaminti
Dė' Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
Rt. 2. Box 727 

Tampa, Florida
Tel. Tampa 310-664

Savininkai
Kiek Žmonių, Tiek ir Kengūrų

BUČO DARŽAS
Australijoj gyventojų yra a- 

pie 8 milionai. Daug maž tiek 
pat ten ir tų ypatingų žvėrelių, 
kengurais vadinamų. Jų ten pri
viso per daug, kaip ir triušių. 
Kengūrai konkuruoja su avi
mis. Jie pareina į kelią avių au
gintojams, nes jie ganosi taip, 
kaip avys.

WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE

IHICAGOS ŠVARIAUSIAS IR 
MODERNIŠKIAUSIAS

DARŽAS —

Atdaras Kiekvieną Dieną 
Ter Ištisus Metus.

Su klasta netoli nueisi.
83rd and Willow Springs Poad 

WILLOW SPRINGS, ILL.

Užtikrinta Pagalba! Linksma buvo plačiuose' lau-1 
kuose ir žaliose pievose! Aukš
tai pasikėlę per kiauras dienas 

jVėversėliai ten čyreno, ten juo
dieji svirpliai ir žiogai svirpė. 
Ten bailus kiškelis, krūmuose 
įsitūpęs gardžiai žolę griaužė. Į

O kaimiečiai, žvalgydamiesi 
į pribręstantį derlių, džiaugėsi 
juomi ir nekantriai laukė 
giapiūtės.

Prcfesorius (aplankydamas ne- 
turtingą studentą): — Kaip tam- 
sta gali gyventi 
kambaryje?

Studentas: — 
pagalvoju apie
man tuojau darosi karšta.

tokiam šaltam

Ach, kaip tik 
ekzaminus, tai

Prisimena gimtinis kaimas 
vasaros metu. Iš dviejų pusių 
supo jį pievos, o į rytus ir į va
karus tęsėsi laukai, kur nuo 

i pavasario iki vėlyvo rudens dy- 
1 go, augo ir prinokdavo rugiai, 
vasarojus ir dobilai. Vasarai į- 
pusėjus, pageltonuodavo rugiai 
ir laikydavo aukštai iškėlę sa
vo galvas.

Ten, toliau, pagal kelią, sun- 
i kias varpas žemyn nulenkę gel- ■ 
I tonavo kviečiai; kitoje pusėje i 
avižos lingavo, šlameno miežių1 
varpos. Ten, prie pat miško, di- 1 
delis žemės plotas, dobilėliais 
apsėtas, mirgėjo raudonuose 
žieduose paskendęs. i

Mėlynoji rugiagėlė, geltonoji 
svėrė, gražioji agnuona, balta- 

pnes sjs ge]tOnu viduriu laukinis ra- 
I munėlis — visi rugiuose ir va- 
| sarojuje džiaugiasi prieglaudą 
radę. Gražios tat gėlelės, dai
liai atrodo; puikius vainikėlius 
supindavo iš jų mergužėlės ir 
jais pasipuošdavo.

’r ’ ■ ‘

ru-
Jaunam padavus — nesulai

kysi.
Jiems Yra Blogiau

Lietinga rytą būrys kareivių 
vedė i bausmės vietą mirtį nu
teistą šnipą.

— Kokie jūs galvijai, — bam 
j bėjo pasmerktasis, — tokiu oru 
vesti mane!

— O kaipgi su mumis? — at- 
j žėrė vienas kareivis. — Juki 
mes dar turėsime tuo pačiu oru; 
atgal grįžti!

Eidamas neužteršk kelio, kad 
galėtum juo grįžti.

Taikome ir Suderinam Pian*

se-

Jonaitis buvo užsiauginęs 
barzdą. Sykį jis sumanė nuste
binti savo žmoną ir barzda nu- 

: siskuto. Jonaitis grįžta namo ir 
žmona puola jam ant kaklo. 
Kiek atstumdamas ją, paklau
sia: |
— Na, ar daug pasikeičiau?
— Tai tu! — suriko žmona ir 

apalpo. i

ONOS BRUZGUL1ENĖS

Ann’s Hilltop Tavern

Ir Valgykla
8274 So. Kean Ave.

Prieš Pat Tautines Kapines
Yra žymiai padidinta. Užbai

gus statybos darbus galėsime 
aptarnauti didesnį skaičių žmo
nių, rengiant pietus ar kitokias 
pramogas.

Važiuojant iš Chicagos, pasu
kite 87-ta gatve ir keliaukit iki 
Kean Avė.
Del rezervacijų telefonuokite: ‘

TE. 9-9571

5*500 Iki $1500 Nuolaidos Ant Naujo 1959

Chrysler - Plymouth - Imperial
Daugybė gerų visų išdirbysčių vartotų automobilių 

Galima nupirkti be pinigų — išsimokė j imais

Balzekas Motor Sales, Inc.
“U WILL LIKE US”

Chrysler-Plymouth-Imperial-Triumph
SALES — SERVICE

4030 Archer Avenue, Chicago, Illinois
Didžiausia ir teisingiausia lietuvių automobilių įstaiga

Perkčlem Savo Baldų Krautuvę

Į Naują Patogesnę Vietą

Kurioje Galėsime Geriau Patarnauti Savo 
Seniems ir Naujiems Kostumieriams.

Turime didelį pasirinkimą vėliausios mados baldų, na
minių reikmenų ir papuošalų. Gaminame baldus pagal 
užsakymą nuosavoje dirbtuvėje.

Kviečiame visus tautiečius apsilankyti ir apžiūrėti 
mūsų krautuvę.

KAZIK FURNITURE CO.
J. ir K. KAZIKAIČIAI, Savininkai

5905 South Kedzie Avenue

Furniture
3241 So. Halsted St

Krautuvė atdara Pirmadienio 
ir Ketvirtad;enio vakarai* 

iki 9:30

Del Televiziiu Taisymo
PASKAMBINKIT^

Patyręs savo srityje lietuvis 
taiso ir suderina (tūnina) pia 
nūs. Darbas garantuotas, kaino; 
prieinamos. Pašaukite po 5. vai 
vakare: ESterbrook 9-6354.

Tel. CAlumet 5-72S/
Lietuvių radio valanda— 

'VHFC, 1450 kil. Sekmadieni>ii

STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir •’ 
tybos darbus gyvenamųjų 
prekybos pastatu. Jūsų pi

rinkimui turime virš 3CD 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas.
PRospect 8-2013 

7403 So. Western Ave 
Chicago 36, Ill.

u
i-

Lincoln Storm Windows 
Įsidėkite j Savo Narnos

Juos Gaminame Nuosavoje 
Dirbtuvėje

JUOZAS SPAlTb 
3261 S. Halsiea St. 
Telef. Victory 2-64UJ 

Pašaukite Dėl Imormar t. 
» Apkainavimo.,

nuo 2'15 3 vai.

Kelionių reikalais kreipkitės į

9688 EVERGREEN PLAZA
95th and Western Ave. -

Pietų Ameriką, Kanadą, 
salas ir kitus pasaulio 
Sutvarkome dokumentus, 
plačias ir tikslias infor- 
Didelėms grupėms duoda-

Ruošiame grupių ir pavieniu as
menų keliones j Europą, Rusiją, 
Afriką, ‘-----—
Pacifiko 
kraštus, 
tiekiame 
macijas. 
me lankomus kraštus ir kalbas pa
žįstančius palydovus. Keleivius ve
žame lėktuvais, garlaiviais ir bu- 
sais pačiomis pigiausiomis kainomis.

Chicagos Vienintelis 
Lietuviškas Biuras 
Kelionėms i Visą 

Pasaulį

WALTER RASK 
(Rasčauską) 
GA 2-0640

laikykite jas šioje seniausioje lietuviškoje taupymo bendrovėje

oisTeia 
SAVINGS 
10AN1AHh

JEI NORITE/ 
kad įūsę sutaupo* būhj

SAUGIOS

^SAFETY 
OF YOUR 
SAVINGS

INSURED

{STEIGTA 1892 METAIS

HOURS
Mon., Tues.,
Fri., Sat. 9AJA.fo4fUA,
Thursday 9 AJA. to 8 P.M.
Wednesday Cosed all day
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Prof. M. Biržiška Ješko Savo Sėtuvių Evangelikų 

Šių Seniau Išėjusių Leidinių Buvo Skaitling
Reformatų Sinodas 

as

ALLEN DULLES KADAISE YRA Bus Bandoma Paversti 
Californijos Dykumą j 
Derlingą ŽemęSPRENDĘS LIETUVOS LIKIMĄ

Nereikalingas Dalykas

Ieškau Savo Vilnietiškų 
Darbelių

pra- 
ren-

sa-

ir štai mano atsimini- 
ne tik parengti spau- 
ir žinomoji leidykla 

juos išleisti. Tebetrūk- 
1933 m.

knygelę apie Vilniaus lietuvių 
spaudą, dr. Alseikos knygą apie 
Vilniaus darbą, Jer. Cicėno sto
rulę apie Vilniaus lietuvių vei
kimą, gal dar kokią smulkmeną, 
kurių man nesiųskite. Prisime
nu dar, jog Amerikon buvo siun
čiamas ir kauninis leidinys, be
ne Juodvarnio vardu garsaus 
Vilniaus advokato Tado Wrob- 
levskio parengtoji “Prasa litew- 
ska. pad vządem į sądem Litwy 
Srodkowej”. Naudinga būtų ją 
gauti.

Siųsti prašau mano adresu: 
1120-1122 S. Magnolia Ave., 

Los Angeles 6, Calif. 
— Mykolas Biržiška.

1959.6.20.

Prie vienerius - pusantrų me
tų kreipiaus mūsų spaudoje į 
geruosius, tautiečius, 
šydamas padėti man 
giant atskiru leidiniu
vo “Iš Vilniuas darbo atsimi
nimų”, o tai skolinant man sa
vo turimo senojo “Trimito” nu
merius, kuriuose šie atsimini
mai buvo spausdinami. Mano 
kreipimasis pateko geron dir- 
von — 
mai yra 
dai, bet 
pasiėmė
sta negauto “Trimito 
nr. 5, kurį gavęs parengtuosius 
atsiminimus dar išlyginčiau.

Tačiau manęs laukia dabar 
kurkas didesnis dalykas. Pa
rengtieji atsiminimai baigiasi 
1919 m. liepos 1 d., o dabar gau
nu parengti jų dar II dalį — 
nuo 1919 m. liepos 1 d. Kiek 
rengdamas pirmąją dalį Kaune, 
galėjau naudotis atitinkamo lai
kotarpio vilniečių spauda, kuri 
gerokai išlygindavo ‘mano at
minties trukumus, antrajai da
liai tokios atramos beveik ne
beturiu. Čia ir prašau, jei kas 
ka turi iš 1919-1922 m. vilnie-' 
tiškos spaudos, gal bus malonus 
tatai man paskolinti, panaudojęs 
dėkingai grąžinsiu.

Tiesa, vargiai begausiu kad 
ir paskirų numerių mano anuo
met redaguotų ar tik bendra
darbiautų Vilniaus dienraščių 
“Glos Litwy”, “Echo Litwy”, 
“Dzwon Litwy”, “Straž* Litwy”, 
“Wiadomcsci Wilenskie”, “No-į 

•winy Wilenskie”, Kauno “Lit- 
wa” arba Vilniaus rusiškų “Vi-į 
lenskij Kurjer 
višku 
va”, 
nius”, 
raštų
nių, nes Amerikon jų negausiai 
ir leidome, bet vis dėlto gali 

rkur būti užsilikęs kurs atsitik
tinis numerėlis.

Pereita šeštadieni ir sekma
dienį, birželio 27-28 dienose, 
Chicagoje buvo susirinkęs Lie

ti tuvių Evangelikų Reformatų 
sinodas, kuriame dalyvavo apie 
80 atstovų ir svečių, susirinku
sių iš įvairių apylinkių. Buvo 
patiekta įvairių pranešimų, jų 
arpe ir apie bažnyčios, padėtį 

Lietuvoje. Sinodui pirminin
kavo Dr. J. Mikelėnas, o sekre-J 
toriavo Petras Bružas. Platesnį 
referatą reformacijos istorijos 
paskaitė Viktoras Karosas.

Sinodui užsibaigus, sekmadie
nio popiet, parapijos salėje, 
1942 N. Spaulding Ave., buvo 
suruošti pietūs, kur visa eilė 
dalyvių pasakė trumpas, įdo- 
nias kalbas.

Istorija Pasikartoja, Bet Jau 
Kitokiose Apystovose

LIAUDIES DAINA
Ein sesutė per kiemą, 
Žiburėlį nešdama, 
Žiburėlį nešdama, 
Tėtušėlį keldama.,

Kelkis, mielas tėvelį, 
Privažiavo svetelių,
Ar tu jiems atsakyk, 
Ar mane jauną pažadėk !

Nei aš jiems prisakau, 
Nei tave janą žadėsiu -- 
Mažos mano dukrelės, 
Dar mažesnės dalelės.

Nei verpėja, nei audėja, 
Nei šienelio grėbėja, 
Mažos mano dukr'elės, 
Dar mažesnės dalelės.

Eilė Žymių Atstovų Buvo 
Atvykę iš Toliau

Dabartinis U. S. Information 
Service vedėjas Allen Dulles y- 
ra senas arklys politikoje ir di
plomatijoje. Pabaigoje 1918 me
tų jis jau buvo paskirtas prez. 
Wilsono formuluoti taikos pro-; 
gramą centro ir rytų Europai.

Būnant tese pareigose, jam 
tekdavo dažnai peržiūrinėti a- 
merikiečių lietuviu reikalavi
mus pripažinti Lietuvos neori-, 
klausomybę ir pagelbėti jai ap-Į 
siginti nuo rusiškų bolševikų 
invazijos.

Pav. lapkričio 14 dieną, 1918 
metais Amerikos Lietuvių Tau-j 
tinė Taryba atsikreipė į valsty-j 
bės departamentą, prašydama 
suteikti ginklų 30,000 amerikie
čių lietuvių savanoriams ir nu-' 
gabenti' juos į Lietuvą. Sykiu 
buvo prašoma ir 
kraštą 
be.

gelbėti Lietuvai apsaugoti nau
jai įgytą savo laisvę, bet aukš
tesni už jį pareigūnai, padėjo 
visą tą planą ant lentynos.

Keista, kad po keturių desėt- 
kų metų su viršum, tas pats Al
len W. Dulles dabar yra susirū
pinęs apgynimu nuo raudonų 
maskolių jau ne vien visos Eu
ropos, bet Azijos ir Afrikos. ŠĮ 
kartą jo patarimai taip lengvai i 
nenumetami į šalį.

Už 192 Kiaules Gavo 
Automobili

Kiaulių augintojas iš Granite 
City, Ill. iškeitė į šių metų Pon
tiac keturiu duru automobil 192 
kiaules. Automobilio kaina — 
$4,000.

Ir pirkėjas ir pardavėjas mai- 
patenkinti.

“Litva”, lietu- 
“Nepriklausomoji Lietu- 

“Vilniaus Aidas”, “Vil- 
“Vilnietis’J vienadienių 

ir kitokių Vilniaus Teidi-

Man nereikia verpėjos, 
Man nereikia audėjos, 
Nei šienelio grėbėjos, 
Nei linų ravėjos.

Man tik reikia mergelės, 
Tik del saves draugelės, 
Išmoks visokį darbelį, 
Bus gera ir martelė.

Tikėjosi -Daug Gerėsnio

— Žiūrėk, Jonuk, kokia ma
žytę sesutę tau nupirkau. Kaip 
tik tavo varduvių proga!

— Tokiam dalykui tai tu, ma
myte, turėjai pinigų, o kai aš 
prašiau nupirkti lanką ir strė
lių, tai sakei, kad sunkūs laikai 
ir neturi pinigų.

Po penkių metų svarstymo, 
Californijcs legisiatūra patvir
tino milžinišką projektą irri- 
guoti didžiules dykumas pieti
nėje valstijos dalyje, paverčiant 
tuos žemės plotus derlinga že- 
mia.

Siu darbu įgyvendinimas kai
nuos mažiausiai du bilionus do
lerių. Pradėtas 15,000 akrų plo- 

; te statyti vandens rezervuaras, 
— Oroville užtvanka. Po kiek 
laiko bus įgyvendinta ir kitų 
vandens rezervuaru statyba.

Olimpinius žaidimus 
ros 392 metuose uždr< 
mos imperatorius Te 
kaip “niekam nereika' 
lyką”.

Olimpiniai žaidimai, 
dalyvauja viso pasauli 
ninkai, buvo atnaujinti 
metais Graikijoje.

Sąžiningai - Ncbrang
Pataisau

Rn

mose
>orti-
1896

ai

Kreipėsi i Žinovus

Prancūzijos policija krekėsi 
anglų Scotland Yard, prašy

dama suteikti pagalbos, dresi
ruojant policijos šunis.

i

TELEVIZIJOS 
ir Radio Aparatus

Ilgametis Patyrimas
Už patarnavimą vietoje — S3.0C 
Paveiksimos lempos — picture 

tubes žema kaina.

Jenas Miglinas
2549 W. 69 Street

Šiame Lietuvių Evangelikų, 
Reformatų Sinode 'dalyvavo at
stovų ir iš tolesnių apylinkių. 
Jų tarpe buvo:

Ona Yčienė, kuratorė, žino
mo istoriko Dr. Jono Yčo naš
lė, jes sūnai: Dr. Jonas Yčas ir,W. Dulles rankas. Po ilgo svar-j 
Martynas Yčas. Visi jie atvy-1 stymo, gruodžio 30 dieną, 1918 
ko iš Kanados. metais, jis

Inž. Gitis Šernas ir Valenti- mendaciją 
nas Šernas, iš Rockford, Ill.

Motiejus Tamulėnas
Motiejus Tamulėnas Jr., 
cine, Wis.

Jokūbas Trinkūnas su
Edna, iš Gardner, Mass.

Danutė Kregždienė, iš Cincin
nati, Ohio.

Jonas Kutra,
įas. iš Rickford, Ill. į niu

Dainininkė Jievutė Tamulė-i 
naitė, iš Racine, Wis> ir kiti.

, &

temai,

Atsikirto kaip dalgis i ak
meni.

Antras Aukštas

PRospect 6-1063
pripažinti ta

kaipo savystovę valsty-

lietuvių propozicija, ma-; 
buvo pakliuvusi į Allen Į

Pasėkoje Infliacijos

uz-Jeigu kuris 1942 metais 
dirbo $5,000, turėdamas išlaikyti 
žmoną ir perą vaikų, tai dabar, 
norėdamas panašiai gyventi, 
privalo uždirbti $9.233 į metus.

ANTANAS M. PHILLIPS
Laidotuvių Direktorius

3307 So. Lituanica Ave.

patiekė tokią reko-Į "
valstybės departa-|ĄprūpjnS NaiUUS 

mentui: Parama Lietuvai, kuriai1 
gresia bolševiku užplūdimas, 
reikia suteikti. Gc iausias būdas 
ta įvykinti, tai sudarant bendrą 
lietuvių-lenku frontą, kuriam 
vadovautu santarvininkų misija.

Atsakydamas į lietuvių raštą 
! mūsiškis valstybės departamen- 

Adomas Še? Į tas pastebėjo, jog nors Jungti- 
ralstybių vyriausybė ir gi- 
simpatizucja su lietuvių 
mais, vienok šiuo metu 

nėra pasiruošusi pripažinti nau
jos valdžios Lietuvoje, o kas 
link karinės pagalbos, tai tą rei
kalą turėtu apsvarstyti Vyriau
sia Karo Taryba Versaliuje.

Bet toji Versaliaus taryba pa
siuntė i Lietuvą vos keletą ka
rininkų, kurie nieko ypatingo 
neatliko. Tiesa, anglų karo lai
vai vadovaujami 
Edwyn Aexander 
plaukė į Liepojų, 
karinės akcijos 
neužilgo apMido

Galimas daiktas, jog Allen 
' W. Dulles nuoširdžiai troško pa

Sr. ir i 
iš Ra-

dukra

i

Arsci’n ir Aiwa

T Kolegiją Yra Išrinktos Dvi 
Atstovės

Chicago 8, Illinois

Tel.: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS-1

JONAS BARKUS

3354 SO. HALSTED STR E

Telephone YArds 7-1911

Pasirodo, jeg šiame sinode! 
moterims buvo suteiktas pla- 
cesnis pripažinimas ir net dvi 
jų atstovės buvo išrinktos į ko
legiją. Jomis yra Ona Ivaškie- 
lė, iš Chicagos, ir Dr. Eugeni
ja Gurskis — Paužienė, iš Det
roito, Mich.

Taigi, dabartinis šios vyriau
sios įstaigos - kolegijos sąstatas 1 
vra toks:

Dr. J. Mikelėnas — preziden
tas, profesorius Dr. Kostantas 
Krnatauskas — generalinis su-1 žas — sekretorius, o nariai: su
perintendentas ir 
dentas, Petras 
— iždininkas,

F į 
t

Nelaukiant kol ateis šalčiai, 
apsirūpinkite dabar anglim ir 
alyva kai kainos yra žemesnės. 
Mos patiekiam geriausios rūšies 
kūrą jūsų namams. Patarnavi
mas visa para — 24 valandas.

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ (R N AK" J

9 REIKALE SAUKITE MUS

ir

Nesnėio Pakeisti

FAMOUS HEAT-PROOF

2600 W. 79ih Street 
Telefonas GR. 6-7400 

Namų Tel. WA. 5-5528

Tėvas bara sūnų:
—Kaip tu galėjai su naujais 

drabužiais virsti į tą purvą?
— Tėveli, taip greit viskas į-

admirolo Sir

Variakojis 
Petras

neplanavo, 
a uosta.

viceprezi- j perintendentas kun. St. N 
Tas, kun. Vytautas K’ ”

Bru-1 kas ir kun. Povilas Dilys.

tiru nuo

BUILD

*

■

■

-

YOUR SET 
WITH 
THESE 
PIECES BY 
SAVING 
$200 ON 
APRIL 1st.

YOUR SET 
WITH 
THESE 
PIECES BY 
SAVING 
$200 ON 
OCT.lst.

X? >4 Sn. Balsted Sircet

YOUR SET 
WITH 
THESE 
PIECES BY 
SAVING 
$200 ON 
JULY 1st.

GUARANTEED AGAINST OVEN BREAKAGE

Daugiau turiu vilties gauti 
vieną ar kitą knygelę savo len- į

'kiškų straipsnių rinkinio “Na I 
posterunku wilenskim”, kurias 
siųsdavome ir Amerikon. Tai j 

’šeši, tomeliai, po 100-200 pusią-1 
pių kiekvienas, kurie tariamai j 
visi buvę spausdinti Vilniuje 
1920-T922 m., bet ištikrųjų Vii- Į 

Yliuje tik I-III 1'921 m. ir IV I
1922 m., o V ir VI spausdinti! vyko, kad nesuspėjau persivilk> 

'"Kaune 1935 ir 1936 m. Susimil- Į ti.. .
darni, paskolinkite man kas ką -------- —— 
turite. | Dažnai vengiame ješkoti pa

čia turiu įspėti, jeg turiu — tarimu pas protingiausius žmo- 
kad ir apdriskusia — savąją nes, nes bijomės, kad patys ne- 
“Vilniaus Golgotą”, Steponaičio : atrodymėm mažai išmaną.

atstovauja

GEE COMPANY
6845 SO. WESTERN AVE.

trts moderniškos
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

REpnblic 7-8S00 REpubfie 7-86C1

UNPARALLELED IN BEAUTY AND UTILITY

r" COMPLETE

VE YOUR complete baking 
- ABSOLUTELY FREE 

/FOR SAVING WOlMta 
softer is open to everyone,. one sąt jpejį month to each

ANTHONY SAVINGS
AND.1OAN ASSOCIATION U& 

1447 So. 49th Court -TCZ&-8131 Cicero SO. III.

TĖVAS ir SŪNUS
Laidotuvių Direktoriai

6812 So. Western Avenue
Tele*. GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicer
Telef. TOwnhall 3-219?-9

Koplyčios visose miesto dalyse.

j Dirbome Duris i
PAGAL UŽSAKYMĄ

k Durys iš Lauko J *4 Coliu Storio nuo $ 1
7.

IR AUKŠČIAU
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Per Šerenga
Rašo PUSTAPĖDIS

Vienas vyrukas taip išsireiš
kė: “Jei pasaulyje visi žmonės 
išmirtų, o aš tik vienas pasilik
čiau, tai koks būtų geras gyve
nimas

“O ką gi tu tuomet dary
tum?” — paklausė jo prietelius.

“Atsidaryčiau karčiamą!”
“Bet kas gi joje gertų?”
“Na gi aš pats!”

o-O-o
Chicago rengiasi išleisti šim

tus milionų dolerių pagražini
mui vidurmiesčio, kad iš kitur 
atvažiavę žmonės galėtų pasi
gerėti.

Bet kaip su. tom apylikėm, 
kurios yra toliau nuo Chicagos 
centre? Ar visi laužai ir šiukš
lynai pasiliks kaip buvo?

Rusijoje irgi panašiai daro. 
Svečius vedžioję tik į specialiai 
paruoštas vietas, o kur ubagy- 
nai. tai turistams neleidžia įkel
ti kojos.

o-O-o
. Washingtono senatoriai ir 

kongresmanai nuolat kartoja, 
jog jie niekuomet neužmirš pa
vergtųjų Baltijos kraštų. Bet 
kai jie nuvykę Į Maskva, ken- 
feruoja su tais plėšikais, tai nei 
sykio neprisimena apie paverg
tą Lietuvą, Latviją, Estija ir 
kitas šalis.

Turbūt greitomis jie apie tai 
pamiršta.

o-O-c
Amerikiečiai pusryčius vadi

na “breakfast”. Tas žedis suda
rytas iš dvieju dalių: break ir 
fast — sulaužyk greitai. Teisy
bė, žmonės pusryčius ir laužo 
greitai — į penkias minutes jie 
jau baigti.

o O-o
Birželio 21 buvo Tėvų Diena. 

Kaip teko nugirsti, tai kaiku- 
riems tėvams nereikėjo ta die
ną indu plauti. Žinoma, mote
rims tai nebuvo labai smagi 
diena. * r

Ateinančiais metais bus su
rašinėjami šios šalies gyvento
jai ir tuom pat sykiu gaminami 
žemėlapiai parodymui iš kur į- 
vairios tautinės grupės yra ki
lusios.

Kas nors turėtų pasirūpinti,, 
kad Lietuva nebūtų nudažyta 

; raudonai, kaip tą dažnai mėgs-■ 
. ta padaryti žemėlapių braižy
tojai.'

o-O-o
Kaip pasirodo, tai ameriko- *■ _

nai nėra sriubos mėgėjai. Ką 
i lietuvė šeimininkė išverda 4 
asmenims, tai tos sriubos už
tektu 20 amerikonų. O ką gau- \ 

I ni jų valgyklose, tai yra vos j 
vos pora uncijų. Lietuviams tai 
tik paragavimas.

o-O-o
Iš Gencvos konferencijos yra 

' tiek naudos, kiek ant žvirblio 
kojos musės. Daug kalbėta, nie
ko neatsiekta, o pinigai išmes- 

Į ti kaip į balą.

Racine, Wis. Lietuviai 
Surengė Įspūdingą 
Minėjimą

Birželio baisiųjų įvykių mi- 
| nėjimas buvo suruoštas birželio 
j 14 d. Racine, Wis. parapijos sa- 
! Įėję, 815 Park Ave. Iš ryto baž- 
Į nyčioj pamaldas už žuvusius 
lietuvius atlaikė kun. J. Kupris.

Po pietų, parapijos salėje įvy- 
; ko pats minėjimas. Kalbėjo 
I Wis. state sen. Lynn E. Štai- 
| baum ir dr. Jonas Paukštelis.
Meninėje programoje dalyvavo 

| parapijos chiras — sudainavęs 
I 4 dainas. Muzikes mokinė stud. 
Į Ievutė Tamulėnaitė padainavo 
13 solo dainas, Regina Palaitvtė 
ir Neringa Vendažytė padekla
mavo minėjimui pritaikintus 
eilėreščius. Invokacija perskai
tė kun. J. Kupris. Pats minė
jimas buvo atidarytas Amerikos 
ir užbaigtas — Lietuvos him
nais.

Aukų ir pelno nuo minėjimo 
gauta $109, kurie bus pasiųsti 
Alto centrui.

Šis minėjimas visais atžvil-

giais pavyko. Alto vietos sky
riaus vardu tariame širdingą 
padėką.

Priimta ir rezoliucija. Pats 
minėjimas buvo plačiai aprašy
tas vietinėje spaudoje — “The 
Racine Journal-Times”.

Vytautas Kapočius sėkmingai 
baigė žurnalistikos mokslus su 
gerai pažymėjimais Wisconsino 
universitete.

Iš Floridos atvažiavo vasaros 
atostogas praleisti p-nia Onutė 
Stat-kevičienė.

— M. Kasparaitis.

MŪSŲJ2AINIAI
Ką Duoda Poetai

Va, poetas, kurs žavingas, 
Neklaidingas.
Kai poezijas jis kuria, 
Širdis buria.

Jojo akys nuolat žvilgsi,
Sieloj dilgsi.
Rašė jis apie tėvynę, 
Dainą pynė.

To poeto prašmatnybė —
Jo galybė.
Jis iš meilės mat sukurtas,

, Lyg užburtas.
! Idealą rūp’ gaminti,
j Jį garsinti.
Kai jis kuria, tad laimingas 
Ir jausmingas.

■

| Reikia jį už tai pagerbti,
Garsiai skelbti,
Balsas jojo lai vis kyla, 
Nenutyla.

Tamsios mintys kai apninka, 
į Ūpas krinka, 
; Tad poetas mus gaivina,
Širdį trina.

Jis ir meilę apdainuoja, 
Pajuokauja,

i Meilę karšta ir jausmingą,
I Paslaptingą.

Va jis mato, kaip Auksutę,
Ta meilutę,
Konkurentas 'pavilioja, 
Sudoroja.

■ Guodžia jis tad bernuželį,
Dobilėlį:
Rasi kitą, dar meilesnę
Ir gražesnę.

Jei politika tau kliūva,
Tarsi griūva,
Leiskis dainiui suraminti, 
Nublaivinti.

j Lai tau dainius ūpą kelia, 
Žvilgsnis kumpas,

j Lai tau dainius ūpą kelią, 
į Rodo kelią.
| Svarbią role lošia dainiai, 
Bočių ainiai. c

Tautą dvasiškai maitina, 
j Ja gaivina, j v o
Jie per amžius tegyvuoja, 
Tedainuoja.
Jie pirmyn mus moko žengti, 
Barnių vengti.

— Perkūnas.

Šauliai Buvo Surengė 
Joniniu Laužą<- —

Lietuvių Šaulių Sąjungos, 
Kęstučio kuopa, birželio 27 die- 

i na, buvo surengusi Joninių lau
žą, Minkauskio ūkyje, prie Ra
cine, Wis.

Prie degančio laužo kalbą pa
sakė svečias iš Chicagos V. Ši- 
moliūnas. Tautinius šokius at
liko grupė, sudarytoji iš Keno- 
shos ir Racine jaunimo.

Programai vadovavo: M. Ta- 
mulėnas ir P. Petrušaitis.

Susirinkusi publika jaukiai 
praleido keletą valandų prie 
Hepsnojančio laužo, prisiminda
mi senas lietuviu tradicijas bei 
napročius. Paparčio žiedo, cle- 
ia, niekam nepavyko surasti.

Praktiškas Sumetimas

Pora vyruku sulipa i autobu
są ir žiūri i priešais^ sėdinčia 
merginą.

— Žinai, tikrai graži mergai
tė, Gal užkabinkim, ka?

— Palauk, kol nusipirks bi
lietą, nes kitaip mums tektų už 
ją mokėti.

Ir duris uždarius laikas bėga.

'Amerikiečių 
Viešo Opinija
Kongresmanas Emilio Daddario 
Iš Connecticut, Apie Trėmimus 
Iš Pabaltijo

(Kcng. Rekorde, birželio 15 d.)

Mr. Daddario. Mr. Speaker, 
in 1940 a crime so gigantic that 

i its full dimentions have never 
| been .grasped by the people of 
! the world was committed in the 
Baltic nations of Estonia, 
via and Lithuania. I do nat re
fer to the forced granting of 
military bases on the soil of 
these naticns to the Union of 

'the Soviet Socialist Republics, 
altho 'that was an act that his
tory cannot condone. I refer 
pricipally to the mass deporta- ‘ 
tion of many thousands of men, j 
women, and children to Sibe-! 
ria following this occupation of 
the three Baltic nations.

The story of what happened 
in these nations has been de
tailed in past reports by a spe
cial committee of the
The extent of the tragedy has 
been blurred by the secrecy 
that covers the punitive facil
ity of the Soviet Union. But the 
indifference to family love, to 
nationality, to basic rights of 
human beings; is clear to be 
seen in the record.

The United States has never

House. J prevail.

-recognizer the forced incorpo- ed. Lietuva de jure.

CHICAGO SAVINGS bendrovės valdyba ir direktoriai taria širdingą ač'ū visiems taupymo 
ir skolinimo nariams. Maloniai kviečiame visus ir toliau su mumim bendračiai b.auti. Ypaungas 
kvietimag eina tiems, kurie pas mus dar netaupo. Pasidėkite savo taupomus pmigus į vieną 
taupytojų patogumui moderniškiausiai įrengtų nnansinių įstaigų. Kiekvieno indėlio baugumas 
Jungtinių Valstybių Įstaigos yra apdraustas iki $10,000. Savo santaupas pas mus padėjusieji 
gaus ne tiktai malonų patarnavimą, aukštą dividendą, bet veitui dar edę patarnavimų, už ku
riuos daugumoje kitų Įstaigų turėtų mokėti.

SPECIALI PROQA: Liepos (July) mėnesį iki 15 dienos padėti" pinigai gaus dividendus už 
pilną visą mėnesį.

Liepos mėnesį bus išdalyta daugiau tūkstančio dolerių vertės dovanų tiems, kurie arčiausiai 
atspės, kiek yra centų musų įstaigos lange išstatytame inue.- Siame centų spėjime gaii dalyvauti 
tiktai suaugusieji.

CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDROVEI praeitas pusmetis buvo didžiausio biznio pus
metis. Per pirmus 6 šių metų mėnesius bendrovės turtas paaugo virš $6.500.000. Visas bendro
vės turtas dabar yra didesnis, negu $36,000,000. Per tą patį laiką padarėm naujų paskulų dau
giau negu $7,800,000 sumai. Visa bendrovės piniginė apyvarta per šiuos 6 mėnesius buvo apie 
$25,000,000. Taigi, kaip iš skaitmenų matote, pas mus yra didelio biznio apyvarta.

Chicago Savings įstaigos vidaus vaizdas. Dešinė,e me. ome laiptus, kuriais I pama į antrą aukšta, 
kur paruošiami dokumentai paskoiss.ij. i-evciks.o viduryje maiurne zumy.i e.no.ic.us laiptus. 
Apačioje yra salės susirinkimams, seifai, vau.iua. ioiUj į kanę maicme e.evaiony, kuriuo ga
lima pasiekti antras auksias aroa rūsya.

KASDIENINIS
gyvenimas

Būkime Darbingi ir Sulaukę 
Senesnio Amžiaus

Gyvenime 'sutinkame nema
žai žmonių, kurie kad ir nėra 
amžiumi jauni, stebina darbš
tumu, ištverme ir energija. Jie 
niekad neatrodo pavargę ar nu
silpę, jų protas tebėra žvalus, 
lyg tokie asmenys neturėtų 
laiko pasenti ar aptingti.

Bet taip pat užtinkame ir to- 
buvo dar

bingi, protiniai budrūs ir visais 
atžvilgiais veiklūs, kol nesulau
kė pensijos amžiaus. Nuo dienos, 
kai pasitraukė nuo įprasto dar
be, jie pradeda įsivaizduoti, jog 
yra persenas imtis ko nors nau
jo, kad jau “nebetinka” gyve
nimui ir pan.

Lat- kius asmenis, kurie

ration of these Baltic States 
into the Soviet Union. It is a 
matter of moral principle that 
we shculd remind the world of 
what was done there, and that 
we should insist that right must 

We should insist that 
this issue be placed on the ag
enda of the United Nations so 
that Soviet aggression and in- 
tervetion in the domestic af
fairs of the Baltic nations, as 
in the East European nations 
and in the latest example of 
Chinese Comunist intervention 
in Tibet be exposed and correct- 

' Kai tokie “pavargę” pensinin- 
' kai, negalėdami pakelti to nuo- 
' bodumo, kreipiasi pas gydytoją, 
j dažnai paaiškėja, jog jie tebėra 
sveiki ir kad pas juos neužtin- 

l karnas jogs rimtesnis sunegala- 
! vimas.
' Yra natūralu, kad pas vyres- 
i nio amžiaus žmones raumenys 
jau nebėra jaunatviškai tamp- 

! rūs, arterijos nebūna taip elas- 
I tingos, smegenys nebepasižymi 
greitu reagavimu. Tačiau už
mirštama, jog,vises tos funkci
jos gali sustiprėti, jei pradėsi
me daugiau judėti, veikti, mąs
tyti ir palaikyti savyje skaid
ria nuotaiką.

Neatspėjo Kokia Gali Būti 
Te Aktoriaus Aieiiis

Garsusis anglų rašytojas Sir 
Arthur Conan Doyle, sukūręs 
Sherlock Helms prietykius, pa
pasakojo, jog esant jam garbės 
ir pasisekimo aukštybėje, pas 
jį atsilankė jaunas aktorius, ku
lis vaidino viename jo veikalų, 
uždirbdamas 15 dolerių į savai
te.

Tas vyrukas pasiūlė rašyto
jui:

— Sudarykime partneryste ir 
iki gyvos galvos dalinkimės 
pelną pusiau.

Garsusis rašytojas nusijuokė 
ir paprašė svečią išeiti lauk.

Tuo aktorių gi buvo Charlie 
Chaplin.

Liepos 13 dieną, 1922 metais 
Ambasadorių Taryba pripažino

Otdo at your

SHAW XCCCb .s ^ort
opher once smd, A °ee<1 
doing NOW". .

T^s.. 9 A M.

ANO LOAN
Chicago a. h

1BOOS. HAlSttDSlW w
Phone

STMENT SHARE

taupymo sąskaitose.įprastose

Mokame pačius

AUKŠČIAUSIUS
DIVIDENDUS

atsargios investavimo politikos, 
atsargos kapitalas padidėjo.

ĮJNIVEST, sutrumpintai UNIVERSAL > 
SAVINGS INVESTMENTAI, yra pas mus 
atidaryta tokia sąskaita, kuri Vidurva- 
kariuosc moka pačius aukščiausius -* 
dividendus.

Dėl 
mūšy 
UNIVERSAL SAVINGS tapo viena 
pačiu stipriausiu institucijų Chicagos 
srityje. Tatai ‘leidžia mums geriems 
taunytoiams mokėti patį didžiausią 
dividendą.

UNIVEST galima atidaryti .$100 arba 
keliais šimtais, o vėliau prie jos pride
dant panašias sumas. Dividendai bus iš
mokami čekiais, du kartus į metus, o ne 
pridedami prie santaupij, kaip tai daro
me

Tirst Aid for
^CERTAINTY

A UNIVERSAL INVESTMENT SHARE AC
COUNT is the H for the individual' or family 
interested primarily in .building-‘a reserve to 
meet emergencies, • in. saving for “the golden 
years”, in saving for a new home. It is FIRST • 
AID in these hectic-times for the uncertainty of 
the future. ,.. | m , ė — ,4

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
6245 So. Western Avenue Phone: GRovchill 6-7575

ATDARA Ku. v i IR PENKTAu^M IKI 3 VAL. VAKARO.
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Prancūzija Nenori Išleisti iš Savo
Ranku Užtiktu Sacharoje Žemės Turtų

Kas Slepiasi Už Nesibaigiančios 
Kovos Alžerijoje?

Rašo P.

Dėlto iki paskutinio lai- 
liko beveik neištirtas. Tik 
trejus metus į Sacharą 

pasiųstos ekspedicijos jos 
ištirti. Ir pa-

kelių, 
ko jis 
prieš 
buvo
“žemės turtams 
sirodė, kad Sacharos dykuma 
yra vienas turtingiausių pasau
lio kraštų. Tik paviršutiniai ty
rinėjimai nustatė, kad įeinan
čiose į Alžerija Sacharos dalyse 
yra gausus žibalo šaltiniai, ne
išsemiami dujų kiekiai ir tur- 

vario

kuro 
užsie-

Prieš penkis metus prasidėju
sį Prancūzijos karą Alžerijoje 
yra įprasta aiškintis Afrikos 
arabų siekimais nusikratyti Eu
ropos kolonializmo liekanas ir 
sukurti sava nepriklausoma gy
venimą. Kai bolševikai palaiko
tuos arabu siekimus ir teikia i tingi geležies, mangano, 
jiems visokiariopą pagelba, ti-j ir švino klodai, 
kėdamiesi ilgu karu nusilpnin-į Kai Prancūzija skysto 
ti Prancūziją, padaryti ja nuo-! atžvilgiu priklauso .nuo 
laidesnę raudonosioms užma- nių malonės,.žibalo šaltinių Sa-
čioms, prancūzai yra pastatyti; charoje atradimas sukėlė Pran- 
Alžerijoje prieš labai sunku už-| cūzams šviesias viltis. Tuojau 
davini, kurį net gen. De Gaulle ' po nelemto 1956 m. rudens su- 
nesiseka išspręsti. Į sirėmimo su Egiptu del Suezo

„ ... . , , . perkaso suvalstybinimo keliosePrancūzija yra priversta lai-1 y. _ . J t ... . , v . Isiaurės Sacharos vietose buvokyti Alžerijoje be maz puse mi-, . .. . i pradėti gręžimai ir, radus žiba- hmnn Ir Q ri i mm onoe ir c Iri utį tn o c
la, imtasi vamždžių nutiesimo 
į Viduržemio uostus.

Šiandien darbai jau tiek yra 
pasistumėję, kad iš Sacharos 
gaunama per 3 mil. tonų žibalo 
per metus, o po penkių metų 
tikimasi turėti virš 50 mil. tonų. 
Iš to kiekio bent trečdalį Pran
cūzija jau galėtų parduoti už
sieniams.

Lygiagrečiai eina kitu Sacha
ros žemės turtų išnaudojimas. 
Nors darbo sąlygos yra sunkios 
ir Prancūzijai trūksta tų mil
žiniškų kapitalų, kurie yra rei
kalingi didesniems toje srityje 
užsimojimams, bet kiekvienas 
prancūzas jaučia, kad į Sacha-

Prancūzija yra priversta lai
kyti Alžerijoje be maž pusę mi
lijono kariuomenės ir skirti to 
karo reikalams po bilijoną do-1 
lerių kiekvienais metais. Pran
cūzijos ūkiui tai sudaro labai 
sunkia naštą. Dėlto daug kas 
kelia klausima, kodėl Prancū
zija, taip nepasielgia su Al
žerija kaip ji yra pasielgusi 
po naujos konstitucijos paskel
bimo su kitomis kolonijomis 
Afrikoje, ir neleidžia Alžerijos 
gyventojams laisvai apsispręsti.

Ta priežastis, kad pagal Pran
cūzijos konstituciją Alžerija y- 
ra padaryta metropolijos dali
mi, čia nėra pilnai įtikinanti, 
nes konstitucija yra Prancūzi
jos vidaus gyvenimo reikalas, 
ir ncrint, galėtų būti pakeista. 
Dėlto, jeigu prancūzai to neda
ro, o pasirenka nuostolinga ka
rą su sukilėliais ir jų rėmėjais, 
tai čia turi būti dar kitos ir tai 
gyvybinės priežastys.

Kaip Dabar Aiškėja, Kovodama 
Už Alžerija, Prancūzija 
Kovoja už Sacharos Turtus

Dėlto netenka stebėtis, jeigu pole, Mass., 515 Main St. Gy-.
dabar jie deda visas pastangas,, vendamas Norwoode ar jo apy- 
kad .tik gaisras Alžerijoje ne-Į linkėse savo visomis jėgomis! — Mama, — sako berniukas 
būtų užgesintas. Net tolimosios buvo įsijungęs į Norwoodo lie- motinai, — aš radau pasaga.

šiandien tuvių visuomeninį judėjimą, j — Labai gerai, vaikeli. O ar 
Be aukščiau minėtų draugijų, j tu žinai, ką tai reiškia?
čia priklausė dar Lietuvių Ame-j — Taip, mama, — sako ber- 
rikcs Piliečių Bendrovei, kurios niukas, — tai reiškia, kad pro 
iki mirties buvo vice pirminin-į šalį prabėgo kažkoks arklys 
ku, Balfo vietiniam 
skyriams.

Paliko liūdesyje jo 
fija, duktė Rūta ir 
bertas.

Velionis buvo taurus lietuvis, 
visą savo amžiii čia dirbęs Lie
tuvos laisvės reikalams ir lietu
vybės išlaikymui. Mielas Juo
zai, ilsėkis ramiai šios laisvos 
šalies žemelėj!

— Jonas Pečiulis.

Kinijos raudonieji 
yra įsivėlę į karą Alžerijoje, ir 
iš ten eina ginklai Alžerijos su
kilėliams.

Iš to viso, kas yra pasakyta, 
seka, kad nepriklausomybės 
šūkiais masinami 
rabai yra įrankis 
nio masto kovoje 
žemės turtus.

Alžerijos a- 
daug plates- 
už Sacharos

JUOZAS VERSIACKAS 
MIRĖ NORWOODE

Netekome Tauraus Lietuvio

Staigi mirtis ištiko Juozą 
Versiacką, sūnų Juozo ir Evos 
Tarailaitės. Buvo gimęs 1896 
m., spalių 26 d., Trakų apskri
tyje, Onuškio valsčiuje, Varda- 
kiemio kaime.

Į Ameriką atvyko apie 1912 
m. ir apsigyveno Cambridge, 
Mass. Kiek apsipratęs ir susi
draugavęs su vietiniais lietu
viais, ilgai nelaukęs įsirašė į lie
tuvių organizacijas: Sandarą, 
Susivienijimą Lietuvių Ameri
koje, Tėvynus Mylėtojų Dr-ją 
ir meno sambūrį Gabiją. Dides
ni patraukimą turėjo prie mu
zikos ir lankė specialias muzi
kos pamokas pas komp. Miką 
Petrauska So. Bostone. c

1924 m. persikėlė gyventi į 
Norwood, Mass. Čia 1926 m. ve
dė lietuvaitę Sofija Kulikaus- 
kaitę. Paskutiniu laiku gyveno 
Norwoodo kaiminystėje, Wal-

Teisinga Išvada

ir ALT’o vienomis kojinėmis.

žmona So- Tikras Lenkiškas Kumpis Bus 
sūnus Ro- Išstatytas Tarptautinėje Paro

doje ir Mugėje, Įvykstančioje 
Liepos 3—18 dd. Chicagoje

i liepos 18 d.
1 Toje Lenkų maisto parodoje, 
: tarp kitų dalykų bus ir “šeimos ' 
dydžio” ir naujieji pailgi bei I

Vargo su Tuom Nebus

Tikras impcrtuotas lenkiškas 
kumpis, taip populiarus Jungti
nėse Valstybėse, bus išstatytas i 
Chicagoje Tarptautinės Parodos 
ir Mūgės metu nuo liepos 3 iki

Motina: — Kam tu ra: 
išką, Praneli? Juk tu 

kitokie kumpiai, kurie per daug į nemoki! 
metų rasdavo Amerikoje pirkė
jų-

Keturios Lenkų kumpio rū-' 
šys yra Atalanta, Krakus 
ir P. O. M. Kiaulienos 
niu tarpe rasite “picnics 
loin, chopped 
pork. x

Bus siūloma 
ragauti, o 3, 4 
pių skardines 
dyti Parodos

jam J-

ham

kumpį voltui pa
ir 5 svaru kur 
galima bus r

metu. (Sk.)

GUŽAUSKU
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

Pranelis: — Rašau Juozukui 
kuris irgi nemoka nei rašyti 
nei skaityti.

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir šlapumo takų 

chirurgija

q" Tel. PRospect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, Ill 

i Oakley Medical Arts Bldg.
" I arba

434 Algona Ave.? Elgin, Illinoii 
Tel. OWens 5-0533

Valandos pagal susitarimą.

Rinktiniai Žemės Sklypai ZLotaiA 
NEW COLUMBIA, WOODS SUBDIVISION 

87-ta Gatvė ir Wolf Road 
Willow Springs, Illinois

Prie pat Forest Preserves, Geroje Vietoje.
SAUGUS INVESTMENTAS ATEIČIAI 

Arti Mineralinių Šaltinių, prie pat Desplaines upės. 
Platūs lotai 75 x 135 parsiduoda po $3,000 ir aukščiau. 
Įmokėjimas $500, suteiksime paskolą likusiai sumai.

S. P. Kazwell Co.
8336 So. Archer Avenue, Willow Springs, Ill

Lietuviška Įstaiga, Veikianti nuo 1925 Metų 
Ofiso Valandos nuo 10:00 ryte iki Vėlumos 

Sekamdieniais nuo 1:00 iki Sutemos 
Trečiadieniais Uždaryta

Gražiausios gėlės dėl vestuvių 
banketu, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokiu papuošimu.
Telef. PR. 8-0333 ir PR. 8-083-

Ofiso Telef. CLiffside 1-2896

Rczid. Telef. WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
2443 WEST 63rd STREET

ANTANAS ir ALDONA

GUŽAUSKAI, Savininkai

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
West 47th Street

47th ir S. Hermitage) 
iki 4 vai. ir 6 iki 9 v. v.
2 iki 6 vai., išskyr. sek:

1724

(kampas 
Vai.: nuo 2 
šeštad. nuo

Tel. ofiso: VI 2-158i;
Rez.- '’I 2-C742

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gat 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123, rez. GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS

2454

(71st ir
Vai.: pirm., 
nuo 2 iki 4 
ir štotad. uždaryta.

CHIRURGAS
West 71st Street

So. Campbell Ave.)

antrad., ketv. ir penkt.
ir nuo 6 iki 8. Trečiai.

Phone YArds 7-2246

DR C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street

----- «

DR. BR. GAIŽIŪNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

DR. ANNA BALIONAS

Te.

5-5076

OPTOMETRISTAS DR. BERTASH

Valandos nuo 9 iki 8 vakare, 
'trečiadieniais pagal sutartįbūtų pa

būtu pa- 
valstvbe 
nuo Sa-

Phore YArds 7-5921
Re*. Tel. KEnwood 6-5107

Ž? CHIRURGAS
Hst Street 

i’ 6—8 v. popiet

1 vai
Kitu

Namu Tel.: PRospect 6-1939 
Valandos: Tik pagal susitarimą.

GYDYTOJAS
2454

Valandos: 1— 
kasdien, šeštadieniai 1—4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta.

756 West 35th Street
Coauer jf 35rn and Halsted H

Tel. ofiso: HF 4-1414;
r^z.: RE 7-6867

Rer ęlef. STewart 3-4511 
Ofiso tel.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI?

756 West 35th Street
Karužas Haisted ir 35-tus gstve* 
Valandos J-4 p.p. ir 6:30-8:30 vai 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 pp 
Tree.adieniais uždaryta.

efiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7-7863

DR. S. BIEŽIS

Dr. A. Vans-Labokas

KRAKUS * ATALANTA

Dr. Antanas Rudokas

■

M

I

m \.\i> ua> i i.ui i: \i. savim.

Duodam paskolas 5N—5%c^ pagal įmokėjimą.
Chartered and supervised by the U. S. Goverment

Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje Jūs daug 
sutaupysite?

OF CHICAGO *
• 4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32 

PHONE: Virginia 7-I 1,4 I

Gydytojas i’ Chirurgas

Specialybė: Akušerija ir Moterų

GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ.'. 
3148 West 63 Street

Po pietų 1—3, Vakarais 7—n 
tiktai antradieniais ir p# Aki* 
dieniais. Trečiad. ir sekm^rliou 
of is 4 uždarytas

Ttazid. 3241 W. 66th Place

CHICAGO SAVINGS TURTAS VIRŠ $30,000,000.00. Visų taupytojų pi

nigai yra pilnai apdrausti per Ferelinės valdžios įstaigą. -Visuomet išmo

kamas augštas dividendas. Perkantiems arba statantiems namus pasko

los duodamos lengvoms sąlygoms. Taupytojams teikiama daug patarna

vimu nemokamai. *c

Kviečiame visus į vieną iš moderniškiausiai įrengtų, Jūsų1 patogumui, 
. tinansinių įstaigų Chicagoje.

JUSTIN MACKIEWICH, President
JUSTIN MACKIEWICH JR., Executive Vic- pres.

2524 West 69ih Street
(69-os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vak.

Šeštadieniais 1-4 vai. p.p.

Afrikos Sachara yra didžiau
sia pasaulio dykuma. Buvo lai
kai, prieš kokius dešimts tūks
tančių metų, kada Europa buvo 
nuklota ledais, o palankiausias 
augmenijai klimatas buvo Sa
charoje. Tik žemės ašies nedi
deliu kampu pakrypimas, kuris 
perijodiškai įvyksta kas penkio
lika tūkstančių metų, sakytas 
klimato sąlygas pakeitė. Sacha
ra išdžiūvo ir pavirto dykuma,
kuria mūsų laikais mažai kas Gen. De Gaulle tą padėtį žy- 
ir domėjosi. Dėlto prancūzams miai pakeitė. Jeigu jam pavyk- 
niekas netrukdė užimti Sacha
ros plotus, kurie savo didumu 
prilygsta šiam kraštui.

Tačiau tas 3 milijonų kvadra
tinių mylių plotas, yra beveik 
neapgyventas ir be susisiekimo

ra dedamos viltys turi pagrin
do.

Tuo tarpu tos viltys 
kirstos, jeigu Alžerija 
skelbta nepriklausoma 
ir atkirstų Prancūzija
charos, ar dar blogiau, ir tarp 
pačios Sacharos klajokliu kiltų 
maištai prieš prancūzų valdy
mą.

Štai delko, Prancūziia neda
li paleisti iš savo rankų ATže- 
riios.

Tačiau Ūkinis Prancūzijos 
Klestėjimas Būtų Nepakeliui 
Raudoniesiems

Ligi šiol Raudonieji suko sa- ' 
vo gūžtas Prancūzijoje daugiau-! 
šiai pasinaudodami jos nepasto
via politine ir ūkine padėtimi.

Akių, Ausų. Nosies ir Gerkle- 
Ligos. — Pritaiko akiniu?

6322 So. Western Av-
Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v 
vak. Še5*, nuo nuo 10 ligi 
Trečiadieniais uždaryta, 
laiku susibarus 
Ofiso telefonas:

PRospect 8-3229 
Rez.: WAlbrook

tų susitvarkyti su Alžerija ir 
investuoti bilionus, išmetamus 
karui, i Sacharos žemės turtų 
išnaudojimą, Prancūzija taip 
sustiprėtų ūkiškai, kad raudo
nieji visai netektu ten dirvos.

Telefonas GR J-2823

R 
U

1909 1959

STANDARD FEDERAL
TALA • P.O.M

BRANDS

INSURED

Chicagos stipriausioji įstaiga
• Kodėl netaupyti stipriausioje ir saugiausioje taupymo 

įstaigoje, kurioje jau per pusę šimto metų lietuviai 
sėkmingai taupo?

TURTAS $70,000,000.00
ATSARGOS FONDAS $6,000,000.00

Valandos: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 v. p.p.
Ketviri. nuo 9 v. ryto iki 8 v. vak. Treč. visai neatidaroma.
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I Aplankykit LENKU PAVILJONĄ Esantį |
CHICAGOS TARPTAUTINĖJ PREKYBOS PARODOJ t

NAVY PIER, CHICAGOJE .Nuo Liepos 3-čios iki 18-tos

PARAGAUKIT KUMPIO ir PIRKIT PAGAL ŠEIMOS DYDĮ

4455 S. California YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak 

(trečiad. uždaryta) 
Šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

Ofiso valandos nuo 1-3; 6-8 
Šeštadieniais visą dieną. Kito

mis dienomis pagal sutartį.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6245 So. Western Ave. Tel. GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

ATDARA: Pirmadienį 12 iki 8, antradienį 9 iki 4, trečiadienį uždaryta visą dieną. Ketvirtadien ir 
penktadienį nuo 9 iki 8, šeštadienį 9 iki 12:30 vai.



BRANGUS TURTAS
Širdies Priepuolis Ir 
Kaip Jis Pasireiškia

Į karščius organizmui reikia grą- 
. žinti.

Sunkesnis darbas padidina 
kūno temperatūrą, o taip pat 

Neretai išgirstame ar iš laik- priverčia stipriau ir prakaituo- 
raščio sužinome, kad staigiu, ti. Valgant per karščius gausų 
širdies priepuoliu mirė tas ir i maistą, kūno temperatūra taip 
tas žmogus. Paprastai tokia mir- j pat būna pakeliama, nelyginant 
tis ištinka ar turinčius nusilpu- į krosnį dėtumet naujo kuro, 
šia širdį ar neatsargius asmenis. Per karščius patartina vengti 
Bet yra labai daug žmonių, ku- j tiesioginių saulės spindulių, 
rie, kad ir linkę širdies priepuo- ■ stengtis kuolengviausiai apsi- 
liams, vistik išgyvena iki gilios | rengti, kad oras per drabužius 
senatvės.

Didelis skausmas širdies 
tyje ir sunkus kvėpavimas 
do, kad širdis yra pavojuje, 
dažniausiai ženklina, jog arte
rijoje atsirado sukrekėjęs krau
jas.

Širdies priepuolis kartais žmo 
gų ištinka net kai jis ramiai sė
di ir jokio sunkesnio darbo ne
dirba. Tokio priepuolio užklup
tas skundžiasi aštriu skausmu I 
krūtinėje ar pilvo srity skaus- [La 
mu. Susirgęs jaučiasi nusilpęs, I 
jo širdis plaka netvarkingai, o | 
kūno temperatūra pakyla net 
iki 100 Fahrenheit© laipsnių. Į 
Tokiais atvejais nedelsiant rei
kia kreiptis į gydytoją, nes pa-, 
našūs priepuoliai paprastai pa
sikartoja kelių dienų bėgyje ar 
net ir ilgesnį laiką.

Širdies atakos vyksta todėl, 
kad kuris nors širdies raumenų 
nebeturi pakankamo kraujo tie- i 
kimo. Užsikimšusi kraujagyslė 1 
nepildo tiesioginių pareigų ir 
dėl to raumuo negali tinkamai 
funkcionuoti.

Širdies priepuoliai gali pasi
taikyti tokie staigūs ir stiprūs, 
kad ištiktąjį žmogų net pažadi
na iš gilaus miego. Iš miego pa
budęs pasikelia guolyje ir sė
dimoje padėtyje palinksta į prie
kį, bandydamas įkvėpti orą.

Linkę panašiems širdies prie
puoliams, niekad neturi persi
valgyti! Net ir skysčių kiekį 
reikia vartoti sekant gydytojo 
nurodymus.

Turint nusilpusią širdį ar iŠ-1 
tikus širdies priepuoliui, būti
nai reikia laikytis atatinkamos 
dietos, vengti didesnio fizinio 
įsitempimo ir stropiai pildyti į 
kitus daktaro nurodymus. Nau- • 
dingas yra geras poilsis ir ii- • 
gęsnės atestogos.

Tnkamaį užsilaikant ir neį-' 
krintant į išgąstį, tokie širdies. ir tekius “užkietėjusius” degti- 
nereguliarumai yra galimi pra-'nės vergus, dėl kurių jau nebu- 
šalinti su gydytojo pagalba, ir Į vo jokių vilčių.
išgyventi iki gilios senetvės. I - —;;----- -

sri- 
ro- 
Tai

galėtų cirkuliuoti. Be to, rei
kia vengti sunkesnių bei gau
sesnių valgių ir daugiau gerti 
skystimų. Negalima pervargti 
ar pernelyg įtemptai dirbti, ne
bent esame prie karščių pripra
tę. Tai ypač liečia vyresnio 
amžiaus žmones.

Kas neturi namuose įrengęs 
oro vėdinimo sistemos (air con
dition), gali drąsiai vartoti vė
sintuvą (a fan), kad sukelti pa
talpose malonesnio oro banga- 

i vimą. Toks “vėjelis” atgaivina 
, ir yra naudingas.

Kaip ir daugelis kitų nema- 
| lonumų gyvenime, taip ir per- 
- dideli vasaros karščiai yra tik 
laikinas reiškinys. Dėl jų per- 

I daug sielotis neverta. Todėl ir 
karštas dienas bei naktis ge
riau yra pakelti perdaug nesi
jaudinant.

Surado Naują Vaistą 
Gydyti Alkoholikus

Tik per penkias ar ilgiausiai 
per dešimt dienų pavyksta pa
gydyti net 40 nuošimčių chro
niškų alkoholikų, pritaikant 
šveicarų gydytojų Dr. Morsier 
ir Dr. Feldmano išrastą būdą. 
Gydoma apomorfinu, laikant li
gonį įzoliacijoj ir gydytojų prie
žiūroje. Vaistų kainą tesudaro 
tik vieno vyno butelio ir kelių 
alaus bonkų kainą. Apcmorfiną 
galima vartoti net ir tais atve
jais jei pacientas serga džiova, 
ar kuria kepenų liga, 0 ir šiaip 
jis yra sveikatingumui nekenk
smingas.

Apomorfinas pasirodų žymiai, 
saugesnis ir patikimesnis,, nagu 
iki šiol alkoholikams gydyti 
autikolas.

Dėka apomorfinui, pasisekė 
nuo alkoholizmo išgelbėti net

TAMPA, FLA.
Smagiai- Praėjusios Vaišės
P-nų Popelių Salėje

d.Tampa, Fla^ — Birželio 21 d^ 
Vinco ir Onos Popelių svetai
nėje buvo atšvęsta tėvo diena,; 
kartu buvo paminėta — Ednos; 
Kumpis, Juozo Kruko ir paties 
šeimininko Vinco Popelio gim
tadieniai. Dalyvavo apie šimtas 
svečių 
tumis 
Kalbų 
tėvai, 
sulaukė ir dovanų.

Vaišės buvo jaukios, malo-' 
nics, nes St. Petersburg© ir Tam
pos lietuviai labai gražiai sugy
vena, ir rodo pavyzdį kitiems. 
Ypač, visus sutraukia p-nai Po
peliai, kurie savo draugiškumu 
ir veikla moka pritraukti visus 
į savo, taip vadinamą, šeimą —' 
svetainę.

Be jų neapsieina nei joks pa
rengimas bei kokia 
ga ar susirinkimas, 
j e tėvų dienoje jie 
žų pavyzdį visiems, 
kad nepamiršime. — Tėvas.

Arklio saugoKis is uzpaxLaiio, 
jaučio iš priešakio, c pikto žmo
gaus iš yisų pusių.

_ . ^manias, ras už- 
dūks žildamas.

Keletas Patarimų 
Kaip Užsilaikyti1 
Vasaros. Karščiuose

Tabokos. Augalas Gali 
Sparčiai. Daugintis

ma- 
kad

labai 
sėklų, 
kad suda

90Kai karštis pašoksta iki 
laipsnių ir aukščiau,, tai žmo
gaus organizmas, nerėdamas iš
silaikyti pastovioje temperatū
roje, turi sukrusti ir atlikti dau
giau darbe. Visų pirma į odos 
kraujagysles nukreipiama di
desnis kiekis kraujo ir, savai
me suprantama, mūsų širdis yra 
priversta smarkiau veikti. Se 
nesni bei širdies ligomis sergą 
žmonės sunkiau pakelia dides
nius vasaros karščius, negu jau
nesnieji.

Prie kūno atvėsimo lygiagre
čiai prisideda ir prakaito liau
kos

i Tabokos sėkla yra 
į. žytė. Reikia 300,000 
sudarius 1 unciją. O 
rius 1 svarą, tai reikia 4,800,000
sėklų. Į bušeli telpa daug maž 
187,200,000 tabokos sėklų. Iš ta
bokos sėklos išdygsta augalas, 
kuris atneša apie 1 milionų sėk
lų. Taboka neša milioneriopą 
vaisiu.

Rugsėjo 13 dieną, 1865 metais 
Vilniaus generalinis guberna- 
orius von Kaufman uždraudė 
:etuviams lotynų raidėmis spau 

da.

Operators Wanted
Experienced men as operators 

and helpers in 
PRINTING 
CORRUGATING 
FINISHING

Steady work in new modern 
plant.

ir viešnių. Skaniais pie-j 
pavaišino Ona Popelienė. !
metu buvo pasveikinti Apply in person Monday thru

gimtadienininkai, kurie., Friday 8 AM to 5 PM.

Inland Container Corp.
11600 W. Grand, Franklin Park

HAVEN OF REST

HOME
Pleasant Suroundings 

Geriatric Care
24 Hour Nursing Service 

State Licensed 
“Kindness is Our M6st 

Important Asset”
JOHN HOPPEL, Director

BEAVERVILLE, ILLINOIS

Machinists 
Machine Opers

nors pramo- 
Taigi ir šio- 
parodė gra- 
Mes jų nie-

Afrika — Deimantų Šalis

Afrika suteikia 97 nuoš. visų 
iškasamų; pasaulyje deimantų. 
Kasmet gi visame pasaulyje su
randama 23 mil. karatų, kurie 
užpildytų 75 bušeliams krep
šius.

Paleckinis Juokas

— Tokią vietą užima žmogus, 
o toks biurokratas, bukaprotis 
ir kultūros priešas.

— Netiesa, jis didžiausias kul
tūros draugas.

— O kcdef tu taip manai?
— Belaukdamas prie jo kabi

neto durų priėmimo, aš perskai- 
čiau Tolstojaus “Karą ir Tai
ką”, o mano .kaimynas “Tykųjį 
Doną”. * k I

With job shop experience
ENGINE LATHES
Vertical Boring Mills
Vertical Bullard Mills
Planer Operators 
Horizontal Boring Bar 
Operators

Opportunity for incentive earn
ings. Paid vacations. — Free 
life and hospitalization, insur
ance. 7 paid holidays.

LOVE BROTHERS

DRIVERS - SEMI
Own late model tractor, or trac
tor and furniture van. Furni
ture moving experience pref- 
ered. — Haul household goods 
to and from all points in U. S. 
Long Term contract. Substan
tial earnings. Write or call Mr. 
Baines.

U, S. Van Lines
3340 MANNHEIM RD. 

FRANKLIN PARK 
GLadstone 5-5100

3

140 Stone Avenue 
Aurora. Illinois

WILLIAM P. LAUX
MUSIC STUDIO

4417 N. Melvina Ave.

Kildare 5-3015
• Accordion • Reed
• Brsss • Voice
• Organ • Violin
• Piano

A Faculty of Artists Teachers
Call Today for an 

Appointment

$2,338#-plus taksai
DVIEJU DURU SEDANAS 

į. 4.

Su visais standartiniais įrengimais
Galite pasirinkti spalvą

“TAI GERIAUSIAS MILDOS PIRKINYS
Jūsų Buick, pardavėjas

MILDA BUICK SALES INC
907 West 35th Street, Chicago 9, Ill 

Tel: LAfayette 3-2022

MOVING

GOOD OPPORTUNITY 
WE URGENTLY NEED

Registered Nurses
to 11:30 and 11 to 7:30 Shifts.

40 hours week — Liberal Be
nefits, Shift Premium.

Permanent Positions
Contact Personnel Director

SOUTH CHICAGO 
COMMUNITY HOSPITAL

2320 E. 93rd, Chicago, Ill.
Phone ES. 5-4400

Parūpina Apdraudą 

įvairios Rūšies fe- ,
Apdraudžiame Namus, Automo
bilius, Langus, Baldus ir kito
kius dalykus.

JUOZAS SPAITIS

MOVING.
3261 So. Halsted Street

Tel. Victory 2-6469

PERKRAUSIMAS IŠ ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTL.

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5-9209

Real Estate - Apdraudė
PėrduocLarrų Nptmus ir Ūkiut- 
Tėįkiap RĄskoJas, Išrašom 

Ap^raųd&s. ir Prižiūri w

PETRAS.- VILKELI*
204 West 71st Street

į 4 Tėlėfonai.
J Ifisoi. UĘfųl—k 4-0680
| Ftezitjįd. REpublic 7-43$

ir juo labiau prakaituoja- 
tuo daugiau toks prakaito 

garavimas padeda karštį pa
kelti. Savo keliu sausas karš
tas oras vra ne taip varginąs, 
sugeria drėgmę. Dėl to ne taip 
karkina, pvz., Arizonos karščiai, 
kai ■> kad tropikinių kraštų ar 
netgi Chicagos ar New Yorko 
drėgnas, o tuc pat metu ir karš
tas oras.

F ak'd+as susideda iš vandens 
ir drpskos. Stipriau prakai
tuoja per karščius žmonės gali 
nustoti net keletą kvortų van
dens ir nemažo kiekio druskos. 
Dėl to vandenį ir druską per

PASKOLOS PIRKIMUI NAMŲ
Nuo 1 metų iki 20. Lengvais Mėnesiniais Išmokėjimais. 

Nuošimtis nuo 4% iki 6.
Taupyto] anas. Mokame Aukštus Dividendus.

Indėliai Apdrausti iki $10,000.00.

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avsnue ^California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekrete: ius

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradieni, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta...visą 
dieną.

! Petras Stankevičius
į Real Estate ir Visų. Apdraudų 

Brokeris^.i
Pildome Income Taksus
Galima Susitarti ir Telefonais

714 W. 31 Street, Chicago, Ill.
YA. 7-6818) ar DA. 6-2793

vnja- n> Dekoruoji
11 Jeigu jums reikalinga popie 

riiioti, ęnalįavoti (pentuoti) at 
ha atlikti kitus oataisymus - 
pačaukiie k 'tuvį

J RAMĄ

TeL WAlbrook 5-42S8
I turintį ilgų metų patyrimą 

Jj į je.. srityje.

MACHINISTS

• PERMANENT 3RD
SHIFT OPENINGS

• TOP INCENTIVE
EARNINGS f

• EXCELLENT EMPLOYE 
BENEFITS

• BORING BAR
(Single and Multiple Spindle)

• ENGINE LATHE
• SHAFTING LATHE
• TURRET LATHE
• VERTICAL TURRET, 

LATHE
Apply at Once

DAILY 8 TO 4:30
HARNISCHFEGER CORP.

4400 W. National Ave.

Milwaukee, Wisconsin

GENERAL
FACTORY

Expansion of new plant offers 
steady employment and growth 
possibilities. Stable work histo
ry a must. High school educa
tion and military service com
pleted. Age to 35. Must pass 
physical. $2.02 per hour plus 
incentive, all benefits.

Phone for appointment
8 A. M. to 4 P. M. 
Portsmouth 7-3000

, *' ECONOMICS 

LABORATORY 
MFRS. OF SOILAX 

4540 W. 51st St.
Off Archer Ave. at Kolmar

NEEDED FOR NEW FRED HARVEY 
RESTAURANT & GIFT SHOP 

OVER THE ILLINOIS TOLLWAY
At

MT. PROSPECT ROAD NEAR TOUHY
OFFICE HOSTESSES CASHIERS
COOKS WAITRESSES * SALESWOMEN

PERMANENT POSITION — FULL OR PART TIME
EXCELLENT WORKING CONDITIONS, 

MANY COMPANY BENEFITS
Apply in person to MR. MARTIN between 10 a.m. and 4 p.m.

Daily and Monday evenings between 6—8:30 p. m.
Fred Harvey Employment Office

620 LEE STREET DES PLAINES, ILL.

NEEDED FOR NEW FRED HARVEY 
RESTAURANT OVER THE ILLINOIS TOLLWAY 

AT MT. PROSPECT ROAD NEAR TOUHY 
GENERAL HELP

COOKS ' BUSBOYS
PERMANENT POSITIONS — FULL OR PART TIME 

EXCELLENT WORKING CONDITIONS, 
MANY COMPANY BENEFITS

APPLY TO MR. MARTIN
BETWEEN 10 a. m. and 4 p. m. daily and 

Monday evenings between 6—8:30
Fred Harvey Employment Office

620 LEE STREET ■ DES PLAINES, ILL.

Electrical* Engineers
Our Business is not dependent on Government orders. Out

standing opportunities exist for Graduate Engineers in the 
continually expanding feild of Industrial Automation. Perman
ent Positions now open to above average engineers in our 
Motor, general purpose control and systems control departments. 
We need good engineers interested in going right to work on 
challenging problems on industrial motors, control compo'nents 
ana automatic control systems.

Send resume to V. E. HOLLAND

Westinghouse
MOTOR AND CONTROL DIVISION, DEPT. S. 

BOX 2024, BUFFALO 5, N. Y.

DIE MAKERS

TOOL & DIE MAKERS
Are you experienced in making die-cast dies and permanent 

molds for aluminum castings?

Our plant is located at the focal point of the St. Lawrence 
Seaway near the growing community of Massena. Excellent 
schools and recreational facilities are available.

Accepted applicants will find that there are exceptional 
opportunities for advancement in this rapidly expanding new 
indusry.

Qualified journeymen send resume to: Dept. S

" CHEVROLET ALUMINUM
FOUNDRY
Division of"

General Motors Corporation 
Massena, New York

FUNERAL HOME
. AIH CONDITIONED CHAPEL

6150 NORTH CICERO AVEN J f

CHICAGO- ILLINOIS
Phone PE 6 3833
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, P-nia Gertruda Necrash ap- 
Į leidžia savo rezidenciją, 8046 S. 
Artesian Ave, ir apsigyvens 
pas sav0 sūnų Floyd Necrash, 
7358 W. 109 St, Worth, Ill.

D. P. Makarus Gavo K"v=ulę Ansili I Paješkoma

Lionginas ir Viktorija Kut- 
,v_ ,, „ chins - Kučinskai, išgyvenę pen-

lr Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose ♦ ketą metų Miami Beach, Fla, 
---..I......... ~ ~ r. 1 . ZT v, ri z> . t— . z* r. r-< z* « —— zJ z. Iz. z> w 1 z.

fh. Ik. Laipsnį
Kalba Apie Lietuvą

Jokūbas Tunkunas
Viešėjo Chicagoje

Pakeliui 
vo namus, 
vo

Į sa-
bu-

iš Califcrnijos : 
Gardner, Mass, 
mūsų mieste Jokū-

Artimi Bičiuliai 
Atžymės A. Wozbuto 
Gimtadienį

, sugrįžo į Chicagą ir dabar pla
nuoja apsigyventi šiaurinėje 
miesto dalyje.

P-nas L. Kutchins - Kučins
kas yra Įsteigėjas didžiulės duo
nos kepyklos — “New Process 
Bakery”.

Brighton Park Lietuvių Mo
terų Klubas rengia pikniką, še
štadienį, liepos 4 dieną, Leppos 
darže, prieš Tautines Kapines. 
Bus muzika šokiams, užkandžiai 
ir gėrimai.

Rengimo komisiją sudaro: 
Bronė Žemgulis, Connie Budrik, 
Adelė Šankus ir Adelė Burba.

Jis Yra Sūnus Žinomų 
Mūsų Tautiečių

Apsilankę Į Lietuvių Pavil
joną Tarptautinėje Parodoje 
Chicagoje, gaus gražų, 16 pus
lapių, leidinį apie Lietuvą ang
lų kalba. Tą knygutę paruošė 

i prof. J. Jerome, o ja peržiūrė-

Sinkevičienė, Zofija, 
nanti Lietuvoje, Kaunas, 
čiai, V. Kapsuko Prosp. N 
butas 13-tas. Ieško Geru 
nės Elenos, dukters Jono.

sustoję
Tunkūnas su dukrele Edna, 
aplankė Pacifiko pakran- 
Las Vegas, New Mexico, 

ir kitas vieto-

buvo apsistoję

Jie 
tęs, 
Colorado kalnus 
ves.

Chicagoje jie
pas Ona ir Stasį Budėjus, 6801 
S. Washtenaw Ave. P-nia Bu
dėjus yra Jokūbo Tonkūno du
kra.

Svečiai apleido Chicagą per
eita ketvirtadieni.

Gerų prietelių susibūrimas ir 
Albino Wozbuto, 3546 S. Emer
ald Ave, gimtadienio celebra
cija įvyksta šeštadienį, liepos 
4 dieną, Spaičio darže.

Dalyvių tarpe bus: Pranas ir 
Helen Woidatai, p-nia Josephine 
Osinskienė, Lionginas ir Vik
torija 
Morta 
brose,

Juozas Padžiūnas, vienas sa
vininku Ranch, motei už keliu 
dienų išvyksta į Sovietų Sąjun
gą. Maskvoje jis tikisi pasima
tyti su savo sesere, kuri 
liausianti ten iš Lietuves.

atke-

Hollywood Svetainė Gali 
Būti Nugriauta

Teko nugirsti, jog Hollywood

Kuchinskai, Albinas ir 
Wozbutai, Bronė

Sofija Lipauskienė ir
Am- 

kt.

Krepšininkų Kelionei
Į Pietą Ameriką 
Sudėta 80 Dolerių

SLA. 322 kuopos narių susi-
salė, 2417 W. 43 St, bus nugriau rinkime, birželio 28 d, Įvyku- 
ta, nes tame bloke numatyta! 
pastatyti aukštesnė mokykla.

Šioje svetainėje, kurios savi-1 
ninkai yra p-nai Rudauskai, i- 
vyksta nemažai lietuviškų pra- j 
mogų ir susirinkimų.

Lž Atsižymėjimą Moks 
le Jai Įteikta Dovana

Rosemary Didžerekytė, 3012 
So. Union Ave, laimėjo Sears 
Roebuck kompanijos paskirtą 
garbės ženklą, kuris jai buvo 
Įteiktas Jones Commercial High 
School užbaigimo ceremonijose, 
birželio 19 d, 
mokinei 
dijose.

šiam Dr. Stepo ir Onos Biežių 
namuose, buvo apsvarstyta vi
sa eilė einamųjų reikalų, kurių 
tarpe ir teikimas pagalbos lie
tuviams 
tantiems i Pietų ----------- „
kuopos iždo paskirta auka 50| 
dol. ir 30 dol. sudėjo kuopos na
riai.

Po susirinkimo įvyko p. Bie- 
rožiu sodelyje narių 
ir

žiu 
vis

Išvyksta

P-niai Anelei Mathews, 
nančiai Orlando Parke, 
padaryta antra operacija Evan
gelical ligoninėje. Dabar jos 
sveikata pradeda gerėti.

gyve- 
buvo

Šiomis dienomis iš vakarų 
Vokietijos atvyko Ignas ir Elž
bieta Apyrubiai ir sustojo pas 
savo dukra ir žentą — Vinca ir 
Reginą Vaitkevičius, 2113 S. 49 
Court, Cicero, III.

Antanas Lukšas, kuris studi
juoja mediciną Loyolos univer- 

i sitete, išvyko šešioms savai
tėms į Fort Riley, Texas, kari
niams pratimams. Jis siekia 
gauti karininko laipsnį.

Sekančiais metais jis susi
tuoks su žinoma mūsų akordio- 
niste Geraldine Renner, kuri y- 
ra dalyvavusi Sandaros koncer
tų ir banketų programose.

Dr. V. Tauras perkėlė savo 
kabinetą į naują vietą, 2652 W. 
59th Street.

Antanas ir Leona Gukai, gy
venanti Lackport, Ill, liepos 14 
dieną iškeliauna į Sovietų Są-

Geri mūsų tautiečiai Herman' Ringą, o iš ten bandys pasiekti 
ir Ona Mensteriai, 3207 S. Lcwe ir okupuota Lietuvą.

1 Avė, ketvirtadienį, liepos 2 d. 
krepšininkams vyks- Į pamini 16 metu vedybinio gy- 

Ameriką. Iš , venimo sukakti.
Anksčiau jie gyveno North 

Side, o prieš penkius metus per
sikėlė į Bridgeportą.

vaišės

Nespėjo Apiplėšti

pobū-

ple-Tuojau po vidurnakčio, 
šikai išdaužė langą Onos Liter-

kaip pavyzdingai! pienės maisto krautuvėje, 3263
ir atsižymėjusiai

Į Washingtona

Sandaros red. Mikas Vaidyla 
ši šeštadienį išvyksta į Wash
ingtona dalyvauti lietuviškų 
veiksniu pasitarimuose ir sykiu 
su kitais ALT. vykdomo komi
teto nariais atlikti tam tikrus 
žygius krašto sostinųje.

stu- s- Halsted St, mėgindami įlįs
ti vidun.

Tačiau viršuje gyvenantieji 
žmonės išgirdo triukšmą ir pra
dėjo šaukti. Piktadariai greitai 
prasišalino, nespėję nieko išga
benti.

J. Osinskienė Gavo 
Dovanu iš Lietuvos

Pradžioje sekančios savaites 
iš Tampa Fla. atvyksta į Chi-, 
cagą paviešėti žinomas mūsų 
tautietis Juozas A. Krukas.

Lawrence ir Helen Radkins- 
Radziukynai, Hindu Incence iš
dirbėjai, kurie ilgoką metu ei- 

išgvveno prie 69-tos gatvės 
ir Green, dabar ruošiasi persi
kelti į priemiestį.

Nors p. Lawrence 
nas jau sulaukė 76 
jis vis yra pasinėręs

j sėkmingai vadovaja 
nei.

Radžiuky- 
metu, bet 
į darbą ir 
savo Įmo-

Juozas ir Mary Valence, 4440
S. Maplewood Ave, šiuo metu 
atostogauja Connecting, Mich.! nia Brigita Nestarienė pranešė, 
Jie bandą žuvauti, bet pagauti j jog ^en oras labai šiltas ir kas- 
žuvies nesiseka. diena lyja.

Nuvykusi i Miami, Fla, p-

■ Šiomis dienomis Ohio valsti
jos universitetas suteikė Filoso- j0 Lietuvos konsulas Dr. Petras 
fijos Daktaro laipsnį David Pe- Daužvardis.
trulis Macarui, gimusiam Chi-1 
cagoje ir sūnui žinomų mūsų 
tautiečių Adomo ir Marijonos Į 
Macarų, šiuo metu gyvenančių ; 
savo vasarvietėje, Hagar Shores, j 
Mich.

Jaunasis Macarus yra baigęs 
chemijos inžinerijos mokslą Il
linois Universitete, o paskiau 
tęsė studijas Ohio aukštoje mo
kykloje. Jis yra vedęs ir augina 
dvi dukreles.

Gavęs daktaro laipsni, jis pra
dėjo dirbti Stanley Mfg. 
Decatur, Ill.

Tos knygutės atspausdinta 
5,000 kopijų, bet tai, žinoma, 
yra labai mažai. Komitetas, ku
rio pirmininkas yra Adolfas 
Baliūnas bando sukelti dar tre- 
ieta šimtų dclerių atmušimui 
kitų penkių tūkstančių knygu
čių.

Išnuomoja Butą
Išnuomojamas butas, 4 kam

barių, pirmame aukšte iš kiemo 
pusės; vonia, šiltas vanduo. Bu
tas gazo pečium šildomas.

3044 So. Union Avenue

Wholesale Meat
PARDUODA 'NAMA Distributor

Co,

Antanas L. Paulson 
Turi Tokią Įmonę

Westmont apylinkėje parda
vimui 6 kambariu. 3 miegamų 
namas su beizmentu. Aliejų šil
domas, gerai ir patogiai Įreng
ta virtuvė. Kaina tik $13,900.

TeL WOodland 8-2739.

Mūsų tautietis, Antanas L. 
Paulson, 2614 W. 59 Street, par
davinėja ir taiso medžioklinius 
šautuvus ir šioje srityje jis tu
ri gerą pasisekimą. Tai vienin
telis lietuvis Chicagoje, turin
tis tokią Įmonę.

Antanas ir Ona Paulsonai iš
augino du sūnus ir vieną 
ra.

Paruošta iš Žoliųc
FORMULĖ B-13

Gelbsti Širdžiai, Sustiprinant
Jos Veikimą.

Galite Gauti Kriepiantis
PETRAS ŠIMAITIS

12132 So. 75th Avenue

i

dūk-
PALOS HEIGHTS, ILL.

Palaidota Staiga Mirusi 
Petronėlė Lubartienė

I.OVFIK'S
Kvietkininkas JULIUS KUZAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
Ir Pagrabams.

3316 South Halsted Street
YArds 7-7308

&840 So. Artesian Ave
Chicago 29, Illinois 
Tel. WAbrook 5-8744

Edvardo ir Onos Leppų, 3910 Į 
i W. 84 Street’; sūnus Eddie už-į 
baigė 
miais 
Tėvai 
rengę 
rioje dalyvavo apie 50 asmenų.

Eddie dabar rengiasi stoti į 
inžinerijos mokyklą Illinois uni- 

Pereita šeštadieni, birželio 28 : vers^ete. z I _______
dien, sesers Stasės Patlabaitės, ”
namuose, 5703 W. 23 Street, Ci-l Dainininkė ir radio pranešėja 
cero, III, buvo surengtos kun. Isav0 sotines radio valandoje;
Petrui Patlabai pagerbtuvės 25 Aldona Barčus birželio 28 die- 
metu kunigavimo proga. Daly-; na susūuokė su Feliksu Dau- 
vavo apie 300 ižvmiu asmenų. Į kum.

Pimta surengė brolis Stasys I 
Patlaba ir sesuo Stasė Patla- 

Paro- baite.

Daug Svečių Dalyvavo 
Šiose Pagerbtuvėse

su aukščiausiais požy- 
Lindbloom High School, 
savo ' namuose buvo su- 
jam šaunią puotą ku-

Petras Mockaitis, 3751 South

Prieš keletą dienų, šv. Kaži-, 
miero kapinėse buvo palaidota 
Petronėlė Lubartienė, kurią iš-; 
tiko staigi mirtis. Ji gyveno 
5537 S. Nordica. j

Paliko vyrą Antaną, du sū-.^ 
nūs — Vytautą ir Antaną, ku
rie visi yra dekoravimo kon- 
traktoriai. Velionę į kapus pa
lydėjo didelis būrys tautiečių.

Į Wallace St, gražiai paminėjo j ..
savo vardadieni. Vaišėse daly- Simfoninės Muzikos
vavo giminės, artimieji ir 
svečiai.

kiti

700

Koncertai Grant Parke

Šie rankdarbiai, kuriuos
nia Josephine Osinskienė, 8620
S. Euclid Ave, gavo iš Lietu
vos, tiktų išdėstyti ir mūsiškiam 
paviljone, Tarptautinėje
doje. Tai yra labai gražūs austi |
ir išsiuvinųti lininiam audekle M /..kavičiene Taria 
papuošimai, staltiesės, rank- ^UDaVlCiene 1 aria 
šlucščiai, servetėlės ir kiti da
lykėliai, užsilikę iš senesnių 
laikų.

Tas dovanas prisiuntė iš Kel
mės p-nios J. Osinskienės brolio

' dukros: Birutė Jakienė, 19 me
tu ir Danutė Skinderaitė, 12 
metu.

po

Padėkos Žodi

Užbaigė Dentisterijos Mokslą 
Su Daktaro Laipsniu
Būdama 22 Metu Amžiaus£

Apleidusi Chicagą ir apsigy
venusi Phoenix, Arizonoje, p- 
nia Marcelė Zubavičienė pri
siuntė laiškutį, kuriame ji štai

I ką pareiškia:
Noriu tarti 

žodį visiems 
bėjo mums
kraustyti ir surengė išleistuves, 

i Ačiū p-niai A. Janušauskienei 
i už surengtas vaišes ir dovanas,

nuoširdų padėkos 
tiems, kurie gel- 
besiruošiant išsi-

Nijolė Šalkauskaitė užbaigė taipgi p-niai P. Norkienei, p- 
i otnri inc m 1 o Tlliv'irvia -r ____ ..Y 2*1^’ 1 dentisterijos 

universitete 
niu, būdama 
žiaus. Ji yra 
polonijos Šalkausku, 3343 So. 
Lowe Ave.

mokvkla Illinois fc/ v
su daktaro laips- 
vos 22 metų am- 
duktė Kazio ir A-

J. Benikaičiai Grižo i 
Chicara, Bet Laikinai

Jonas ir Nancy Benikaičiai, 
5301 W. Foster Ave, kurie pra
leido pusę metu Floridoje, prieš 
pat Jonines grįžo į Chicagą. Bet 
jie čia ilgai nepasiliks.

Jie nusioirko narna Fort Lau
derdale, Fla, apie 30 myliu nuo 
Miami ir rudeniui atėjus, sykiu 
su paukščiais, pasuks į tą 
linkę.

Florida, ištikro, suvilioja 
gelį Chicagos lietuvių.

apy-

dau-

Stanislavą Viščiuvienė,
W. 31 St, birželio 24 d. atšven
tė savo gimtadienį giminių ir 
ariimuju tarne.

Ji vra Bridąenort.o biznieriaus 
Tnnn Andriš’ūno giminaitė, ku
ris birželio 23 d. atšventė savo 
vardadieni: del to šiuose na
muose dveioę iškilmės linksmai, 
tesėsi net dvi dienas.

trečiadieniais, penkta-

Grant Parko koncertai, prie 
ežero — atvirame ore, prasidė
jo birželio 24 d. ir tęsis iki rug
pjūčio 16 d. Jie būva kiekvieną 
savaitę
dieniais, šeštadieniais ir sekma
dieniais, 
daugiausiai klasikų muzika ir! S 
operų ištraukos su pasaulinio j $ 
masto solistais svečiais, 
džia 8 vai. vakaro.

Programose duodama y

Pra-

Mūsų gerų tautiečių Vaclovo 
ir Ones Jegielų, 3052 W. 63rd 
St, sūnus bei marti Frank ir 
Mary Jagielai artimiausiu lai
ku laukia gandro atskrendančio sekundės, t. y. įvyksta žaibiš- 
į jų namus.

Nervų smeginims impulsas, Liepos 6 diena, 1340 metais, Į |
L Y- įspėjimas ar įsakymas, pa- mūšyje su krvžiucčiais ties Ve 
prastai pas žmogų užima tik liuona, žuvo DLK. 
aštuonias tūkstantines vienos --------------

Gediminas

kai.
Neteisk kito, kol jo kaily nesi 

Į buvęs.

Pinigai neauga ant medžių, bet 
MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
Bendrovėje auga labai sparčiai 
nes mokame aukštus dividendus

SPECIALIS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu __ S149.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis.
Viskas tiktai ________________________________ S129.95

Pūslėtos gumos supamoji ______________________ S 49.95
21 col. Console televziijos setas________________  S 99.95
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.

Turime didžiausią pasirinkimą Įvairiausių rakandų, 
televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 

namų apyvokos priemonių.

"........***
. x^xv.

F. A. Raudonis ir Nellie Bertulis, Sav.
2310 W. Roosevelt Road 

Telef. SE jIev 3-4711

nams J. Mikšiams už išleistu
ves ir dovanas.

Dėkinga esu arizoniečiams p- 
nams Dambrauskams už sutik
tuves. veišes ir pagalbą įsi
kurti. Tas 
i verti n am a s

Visiems
Chicagoje 
linkėjimus.

Marcelė Zubavičienė
1614 W. Vernon Ave. 

Pheonix, Arizona.

jų malonumas yra 
iš gilumos širdies.
gi savo draugėms 
siunčiu geriausius

Dailininkas Juozas Jonušis 
atvyko iš Denver, Colorado, pas 
savo gimines B. ir V. Tūbelius, 
5015 Kenmore Ave, paviešėti 
savaitę laiko.

Jam grįžtant į Denveri, kar
tu su juo važiuos ir p-nai Tube-j 
liai praleisti ten trejetą savai-' 
čių atostogas. I

INSURED

FEŪERRL 
SAVINGS

Partrauksime jūsų pinigus iš kitur, 
jei atnešite savo banko knygutę. 

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN!
2202 W. Cermak Road_ —_ Chicago 8, Ill.

JOHN J. KAZANAUSKAS,
Tel.: VI 7-7747

ESAME BIZNYJE JAU 54

President

METAI.

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9 ryto iki 5 vai. popiet. Ketvirtadieniais 
ryto iki 8 v. vak. šeštadieniais nuo 9 ryto ikil vai. popiet. Treciad. visai neatidaroma.

nuo 9-os v.

CRANE SAVINGS 
and Loan Association

2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-108J
B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietkiewicz, sekr. Ir advokate*

Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame » 
išperkame valstybės bonus. Taupytojams patarnavimai veltir

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ilANDIEN. APDRAUSTA IKI >10,00**

DARBO VALANDOS: plrmad. ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. y* 
antradienį ir Lc^ktadieni nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryte 
u šeštadieni nuo 9 valar ios iki vidudienio.




